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Ledare 
Under de senaste dagarna har israeliska politiker och militära ledare offentligt 
fördömt bosättarnas framfart i byn Hawara på Västbanken. Netanyahu sa till 
bosättarna: "Ta inte lagen i era händer. Jag ber er att låta IDF och 
säkerhetsstyrkorna göra sitt arbete." 

 

Det var verkligen ironiskt, eftersom IDF och säkerhetsstyrkorna redan hade 
gjort sitt arbete alltför bra. Den israeliska journalisten Orly Noy rapporterade 
att när attacken började "stängde den israeliska armén av de två ingångarna 
till Hawara och lät bosättarhopen komma in i staden till fots, utan att göra 
något för att förhindra det efterföljande illdådet." Noy tillade att "bosättare 
sågs dela ut mat till soldaterna som var stationerade vid stadens entréer, 
vilket soldaterna gärna tog och tackade dem varmt för."

 

Så låt dig inte luras. Uppfattningen att en av de mäktigaste militärerna i 
världen inte kunde kontrollera en civil mobb är nonsens. Trots officiella 
protester om motsatsen var detta statligt godkänt våld, punkt.

 

I detta avseende har den en skrämmande likhet med de fruktansvärda 
massakrerna 1982 i flyktinglägren Sabra och Shatila. En annan israelisk 
reporter, Gideon Levy, gjorde träffande denna koppling i en nyligen publicerad 
Ha'aretz-artikel: 

 

”Att blunda på detta sätt väcker bortglömda minnen. IDF blundade också 
1982 vid de palestinska flyktinglägren Sabra och Shatila i Libanon, vilket 
gjorde det möjligt för libanesisk falangistmilis att begå de fruktansvärda 
massakrerna där. Det var ingen massaker i Hawara, inte än, men ingen kunde 
ha vetat i förväg hur det skulle gå. Om upprorsmakarna också hade velat 
massakrera befolkningen hade ingen stått i vägen för dem på söndagen. 
Ingen stoppade falangisterna vid Sabra och ingen stoppade falangisterna i 
Hawara.”

 

Det är också viktigt att notera att militärt våld mot palestinier på Västbanken 
har ökat dramatiskt under de senaste månaderna - bara för någon vecka 
sedan dödades minst 11 palestinier och mer än 100 skadades i en israelisk 
räd mot Jenin. Men naturligtvis är inget av detta nytt. Israels militära förtryck 
av palestinier på Västbanken har normaliserats och rutiniserats i decennier. 
Om det nu är något nytt så är det att det nu finns israeliska politiker som är 
redo att stolt visa upp sitt hat mot palestinier, som Zvika Fogel, ordförande för 
Knessets nationella säkerhetskommitté gjorde när han nyligen utropade: "En 
stängd, bränd Hawara — det är vad jag vill se... Vi behöver brinnande byar 
när IDF inte agerar.”
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När det gäller judiska pogromer mot palestinska samhällen har några av de 
värsta våldshandlingarna historiskt inträffat under Purim. Judiska pogromer 
mot palestinier har blivit en årlig oundviklighet i Israel, när extremister har 
använt våldet i slutet av Esters bok som förevändning. I synnerhet har 
nybyggarnas Purim-parad i Hebron blivit en årlig tradition för att släppa lös 
anti-palestinska pogromer. I år sågs Ben Gvir dansa på Hebrons gator iklädd 
polisuniform. Och under Purimaftonen skadades ytterliggare minst 4 
palestinier i en bosättarattack på Hawara.

 

Kommer de verkliga förövarna någonsin ställas till svars?

Jakub Srebro	

Redaktion: Ilan Cohen, Jakub Srebro och Jorge Buzaglo


Kallelse till Jipfs årsmöte
Söndagen den 26/3 har vi årsmöte i Jipf. 
Mötet hålls mellan 15 och 18 i Stockholm på Södermalm. Det kommer också 
vara möjligt att följa mötet via zoom. 
Anmälan görs till Nina Bergman på adressen ninbergman@gmail.com 
Den som anmäler sig kommer att få adress och vägbeskrivning samt 
zoomlänk i ett svarsmejl


Motioner till årsmötet skall ha insänts till styrelsen senast den 21/3 
(redaktionen@jipf.nu)


Möteshandlingar kommer att skickas ut i rimlig tid före mötet.


Väl mött 
Styrelsen 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Inbjudan till JIPF:s Pesach Fest 
på Södermalm annandag påsk, den 10. april, kl. 15 
Anmälningar tas emot av Anja, anjems@gmail, eller 0735922623 inte senare 
än den 6. april. 
Adress och tips hur man tar sig dit med offentliga transportmedel skickas 
efter anmälan. 
Det är knytkalas, så alla förväntas ta med sig något att äta och dela med sig 
efter förmåga. Meddela gärna Anja vad du tar med dig. 


Vin till självkostnadspris finns till försäljning. 


Det uppskattas om ”aktivister” kan vara på plats redan kl. 14.00 för 
förberedelser och också kan stanna ett tag för städningen efteråt. 
Välkomna!


Föreningen JIPF beklagar djupt bortgången av de två 
veteranmedlemmarna Lennart Grossin och Peter Emsheimer. Båda gick 
bort nästan samtidigt efter en tids allvarlig sjukdom i mitten av Januari. 
Lennart blev 84 år och Peter 77 år. Lennart hade varit med att bilda JIPF i 
början av 80-talet efter Israels invasion av Libanon. Peter anslöt sig 
senare till JIPF och utmärkte sig bland annat genom att leda våra 
årsmöten på ett mycket kunnigt sätt.  

2023 års medlemsavgift  
JIPF är en ideell förening! 

Så snälla du, betala din avgift så fort som möjligt: 
290kr medlemskap inkl. JIPF-bladet 

540kr + stödmedlem inkl. JIPF-bladet 
140kr medlem stud/arbetslös/obemedlad inkl. JIPF-bladet 

190kr endast JIPF-bladet 
plusgiro 475 29 17-7 
Swish: 1234901674 

OBS! uppge ditt namn, adress, och e-postadress 
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I detta nr: 


Hur ny är den nya israeliska regeringen?
Peter Beinart den 2 januari 2023

 


Under de senaste dagarna har det pratats mycket om Benjamin 
Netanyahu som till slut har kunnat få till stånd den nya regeringen som 
ett resultat av Israels val i november. Och när man läser många av 

berättelserna i USA om denna nya regering, märker man en särskild slags 
vändningar, ett slags välbekanta språkliga formuleringar som kommer fram 
mycket. Och en av dem är att detta representerar en riktig brytning med 
israelisk demokrati och ett hot mot israelisk demokrati. Det liksom påminner 
mig lite om en del av det slags samtal som man hörde i USA efter valet av 
Donald Trump 2016: att detta representerar en slags brytning och att 
demokratin är hotad.
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Och jag fann att i både det amerikanska fallet och det om Israel-Palestina, att 
den diskursen inte är det bästa sättet att fundera över dessa saker eftersom 
uppfattningen att det fanns ett slags radikal förändring, att en Donald Trump 
eller en Benjamin Netanyahu eller en Itamar Ben-Gvir har åstadkommit något 
radikalt nytt, jag menar att det tenderar att ofta försköna hur saker var förr 
och hindrar oss från att se det slags långa mönster av kontinuitet, mönster av 
återvändande som får oss att inse att de saker vi ser nu, även om de kanske 
chockerar, faktiskt inte nödvändigtvis är så nya. Att de bästa författarna enligt 
mig om fenomenet Trump, var folk som Adam Serwer, Ta-Nehis Coates, som 
tenderade att se Trump, Trumps återvändande, inte som en förändring bort 
från något slags stabilt amerikanskt demokratiskt projekt som alltid var 
okontroversiellt, utan som att en vit överhöghetspolitik återuppstår, en som 
alltid hade funnits där, och som alltid hade betytt att amerikansk demokrati 
aldrig hade varit något stabilt eller självklart när det exempelvis handlade om 
svarta amerikaner. Och att det blev mer meningsfullt att tänka på ett Amerika 
som alltid varit ett land där mångrasig demokrati ifrågasattes väldigt, väldigt 
mycket, snarare än en stabil liberal demokrati där helt plötsligt Donald Trump 
kom som en främling från yttre rymden.

 

Och jag menar att det är mycket mer meningsfullt att även tänka på denna 
nya israeliska regering på det sättet: att inte tro att det fanns något slags 
stabil, självklar uppfattning om israelisk liberal demokrati som Benjammin 
Netanyahu och Itamar Ben-Gvir nu har besudlat, utan att komma ihåg att när 
det gällde palestinier, var sionism aldrig ett demokratiskt projekt, aldrig har 
varit ett demokratiskt projekt. Det har varit ett projekt som har värnat om den 
liberala demokratins rättigheter för judarna. Men när man ser till denna 
regerings illiberala antidemokratiska element när det gäller palestinier så är 
det här faktiskt inte något brott med normen. Det är faktiskt en konsolidering 
eller en ny vinkling på mycket, mycket gamla mönster.

 

Jag slogs av detta när jag under en paus läste en bok som kanske en del av 
er har läst. Jag kan sannerligen inte rekommendera den tillräckligt mycket; 
den är skriven av den israeliska historikern Tom Segev, One Palestine, 
Complete. Jag älskar Segevs verk. Han är helt enkelt en stor 
populärhistoriker. Och det här handlar om det brittiska mandatet. Det handlar 
om den brittiska kontrollen över Palestina mellan 1917 och Israels grundande 
1948. Och han kommer med något anmärkningsvärt när han hittade ett citat i 
den här boken One Palestine, Complete som jag vill citera eftersom jag menar 
att det verkligen talar till denna kontinuitet som vi kan se även för hundra år 
sedan, och som vi ser med denna nya israeliska regering idag. Och Segev 
skriver om perioden efter Första världskriget där frågan om vad som kommer 
att hända med Palestina diskuteras, och om Storbritannien kommer att få 
mandat att kontrollera Palestina, vilket de naturligtvis får. Men man 
diskuterade också att Förenta staterna skulle kunna få detta mandat att 
kontrollera Palestina efter första världskriget. Och Segev citerar den 
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sionistiska organisationen i London och förklarar varför de inte vill att Amerika 
får mandat att kontrollera Palestina. Det här är 1919. Och detta är citatet från 
den sionistiska organisationen med bas i London. De skriver:

 

”Demokrati i Amerika innebär alltför ofta majoritet utan hänsyn till mångfalden 
av symboler, eller skeden i civilisationen eller skillnader i kvalitet. Demokrati i 
den bemärkelsen har kallats för ”the melting pot” där kvantitativt sett mindre 
är assimilerat till det kvantitativt större. Detta tveklösa arbete är naturligt i 
Amerika och fungerar på det hela taget mycket bra, men om det amerikanska 
idealet tillämpades som en amerikansk administration skulle tillämpa det på 
Palestina – vad skulle hända? Sett till antalet är majoriteten i Palestina idag 
arabisk, inte judisk. Kvalitativt sett är det ett enkelt faktum att judarna nu är 
dominerande i Palestina, och under givna betingelser kommer de att bli 
dominerande även kvantitativt om en generation eller två. Men om den enkla 
aritmetiska uppfattningen om demokrati skulle tillämpas nu, eller någon gång 
i en nära framtid på palestinska villkor, skulle den styrande majoriteten vara 
den arabiska majoriteten. Och uppgiften att etablera och utveckla ett mäktigt 
judiskt Palestina skulle bli oändligt mycket svårare.”

 

Efter det här långa citatet skriver Segev: ”problemet i hjärtat av det sionistiska 
kravet har sällan uttryckts så klart. Den sionistiska drömmen står i 
motsättning till de demokratiska principerna.” Och 1919 var det sant för om 
amerikanarna hade kommit och tagit över och sagt, ´OK, vi vill tillämpa 
demokratiska principer. Låt alla få en röst här 1919.´ Den stora majoriteten av 
människorna var palestinska araber och det är inte fallet vid bildandet av 
Israel, som vi ofta hör är en demokratisk och judisk stat, som endast var 
möjlig på grund av en massfördrivning av palestinier mellan 1947 och 1949. 
FNs delningsplan innebar att den judiska staten skulle få en nästintill 50 %-ig 
palestinsk befolkning. Så det hade inte varit en judisk och demokratisk stat 
om den hade varit en sann demokratisk stat. Den kunde bli en judisk och 
demokratisk stat bara när i stort sett halva den palestinska befolkningen hade 
fördrivits. Och så fick man en mycket tydlig judisk majoritet, och med en 
mycket stor judisk majoritet, kunde man ha demokratiska val. Senare, när 
Israel övertar Västbanken 1967, har det återigen för många palestinier för att 
fungera som en demokrati. För om man låter palestinierna i östra Jerusalem 
och Gaza och Västbanken rösta, då får man åter ungefär 50 % palestinier. 
Det kan inte vara en judisk och demokratisk stat. Så man måste hindra de där 
människorna om man vill behålla territoriet – som Israel gjorde – man måste 
hindra de där människorna att rösta för att hålla fast vid anspråket att detta är 
en demokrati. Det är bara en demokrati eftersom man inte tillåter alla dessa 
palestinier att rösta. Det är bara en judisk och demokratisk stat därför att man 
förvägrar alla dessa människor rätten att rösta.

 

Så när vi kommer till dagens datum, 2023, och vi ser på denna israeliska 
regering, och de säger ”de undergräver israelisk demokrati. Israel var den här 
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liberala demokratin, och den här gruppen med ett slags högervridna galna 
människor kommer att utmana och förstöra det”, behöver vi verkligen inse att 
vad de gör när de förvägrar palestinier demokratiska rättigheter är att 
upprätthålla Israel som en judisk stat, att vidmakthålla det politiska sionistiska 
projektet. Det är inget nytt. Deras strategier för att göra så kanske skiljer sig 
något från tiden under Lipid, eller som de var för hundra år sen. Men det 
grundläggande projektet som innebär att upprätthålla judisk dominans, kräver 
att palestinier nekas demokrati eftersom det idag, liksom 1919, helt enkelt 
finns för många palestinier för att kunna ge dem demokratiska rättigheter och 
samtidigt upprätthålla judisk politisk dominans, något som alltid funnits i 
hjärtat av det politiska sionistiska projektet. Så jag menar att det är mycket 
mer meningsfullt då att försöka förstå den tid vi befinner oss i som en ny fas i 
hur projektet att neka palestinier demokrati och att upprätthålla judiska 
demokratiska rättigheter utan tillräckligt många palestinier för att underminera 
projektet, fortsätter i en lätt förändrad form. Så det tycks mig handla mycket 
mer om kontinuitet än om en grundläggande förändring.

 

Peter Beinart är professor i journalistik och statskunskap vid Craig Newmark 
Graduate School of Journalism at the City University of New York.  Han är en 
editor-at-large vid Jewish Currents, medarbetare i The Atlantic, politisk 
kommentator för CNN och ledamot i the Foundation for Middle East Peace.

 

Https://peterbeinart.substack.com/p/how-new-is-the-new-israeli-
government?utm_source=substack&utm_medium=email

Översättning: Anja Emsheimer


Försvara folkrätten för att stoppa hatet

Att det finns palestinier som firar när civila israeler dör i ett avskyvärt 
terrordåd är exempel på destruktivt hat. Men att argumentera för att sådana 
stämningar skulle vara specifikt för palestinier är orimligt. Konflikten förvärras 
bara av bilden att Israel strävar efter fred men förhindras av en ovillig motpart.


Staffan Granér, Kenneth Hermele, Katarina Katz: Judar för israelisk-palestinsk 
fred (Jipf); DAGENS ETC. 17 februari 2023


Den israeliska ockupationen av Västbanken har nu pågått i 56 år. 
Situationen förbättras inte, den förvärras. Förra året dödades, enligt den 
israeliska människorättsorganisationen B’tselem, 154 palestinier av 

israelisk militär, polis eller bosättare på ockuperat område. Med den nya, 
högerextrema regeringen har våldet eskalerat. Bara i januari i år dödades 35 
palestinier på Västbanken av israeler och nio civila israeler dödades i 
terrordåd. Nyligen varnade CIA-chefen William Burns för att vi snart kommer 
att få se en ny Intifada bryta ut på Västbanken och i Östra Jerusalem, kanske 
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också i Gaza. Han talar av erfarenhet, han är väl förtrogen både med Israel 
och Palestina.


Såväl nuvarande som tidigare politiska ledare i Israel bekräftar öppet att de 
inte ser ockupationen som tillfällig. I stället behandlar ockupationsmakten 
Västbanken som ett territorium där Israel kan expropriera mark, utnyttja 
naturresurser för sina egna behov och bygga permanenta bosättningar 
avsedda endast för israeler.


Samtidigt har 
generationer av 
palestinier nu levt hela 
liv under ett militärt 
styre som i första hand 
tjänar staten Israels och 
israeliska bosättares 
intressen, under ett 
dubbelt rättssystem. 
Palestinier på 
Västbanken lyder under 
militära lagar, israeliska 
medborgare på samma 
plats under civila. 

Palestinier utsätts för 
misshandel, de döms i militärdomstolar utan rättssäkerhet, där långt hårdare 
straffskalor tillämpas än i civila domstolar som dömer israeler. Dessutom hålls 
hundratals palestinier fängslade i så kallat administrativt förvar, ibland i åratal, 
helt utan domar och utan att ha delgivits några brottsanklagelser. Sedan 1967 
har över än en halv million palestinier någon gång gripits och konfronterats 
med detta rättssystem.


Samtidigt har många palestinier erfarenhet av våld och trakasserier från 
militär och bosättare. Handlingar som vanligen är straffria, och när de någon 
gång sanktioneras behandlas det i det mildare civila rättssystemet med strikta 
beviskrav.


Enligt den internationella människorättsorganisationen Military court watch, 
MCW, befann sig under 2022 i genomsnitt 138 palestinska barn i fängsligt 
förvar. Antalet har minskat något de senaste åren men är likväl skrämmande. 
MCW har sedan 2013 samlat vittnesmål från barn (12–17 år) som 
frihetsberövats inom detta system. Svaren från de 100 som intervjuades 2021 
är talande:


59 hävdade att de blivit hämtade på natt och förts bort ensamma i handbojor.


74 hävdade att de utsatts för fysiskt våld.


47 hävdade att de hållits isolerade.
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76 hävdade att de förhörts och dömts utan närvaro av advokat eller annan 
vuxen.


76 hävdade att de uppmanats skriva under erkännanden eller andra 
dokument på hebreiska, som de inte förstår innebörden av.


Någon insyn som gör det möjligt att verifiera barnens utsagor erbjuder inte 
detta rättssystem.


Att många av dessa barn och ungdomar går från passivitet och hopplöshet till 
aktivt motstånd är inte underligt. Att en del väljer medel som är våldsamma, 
ineffektiva och självdestruktiva är tragiskt men inte förvånande.


I en ledarkrönika i Göteborgs-Posten (6/2) drar Benjamin Katzeff Silberstein 
slutsatsen att situationen kan förklaras med att vuxna palestinier i sitt hat mot 
israeler utnyttjar barn för att attackera israelisk militär eller civila. Han återger 
ett citat som tillskrivits Golda Meir om att arabvärlden hatar Israel mer än den 
älskar sina barn. Han blundar för alla de omständigheter som får barnen att 
agera så.


Det är sant att den palestinska myndigheten (som samarbetar med Israel) är 
svag, korrupt, odemokratisk och saknar legitimitet. Det rättfärdigar på inget 
sätt att Katzeff Silberstein reproducerar en generaliserande avhumanisering 
av palestinier som grupp. Hans verklighetsbeskrivning bidrar till att vidga 
främlingskapet och undergräva alla möjligheter till dialog.


Hat och ilska finns det gott om, både bland palestinier och israeler. Den som 
väljer att utmåla det som en orsak till snarare än en konsekvens av den 
rådande situationen försvarar i första hand det bestående.


Att det finns palestinier som firar när civila israeler dör i ett avskyvärt 
terrordåd är ett exempel på destruktivt hat. Att argumentera för att sådana 
stämningar skulle vara specifikt för palestinier är dock orimligt, inte minst när 
Israel nu har en säkerhetsminister som så sent som 2020 hade ett idolporträtt 
på massmördaren Baruch Goldstein på väggen i sitt hem. Det var Goldstein 
som 1994 sköt ihjäl 29 palestinska gudstjänstbesökare i Hebron och skadade 
ett hundratal.


Det är uppenbart att 75 år av konflikt inte bidragit till ett gott politiskt 
ledarskap för någondera parten. Men bilden av ett Israel som vill fred men 
förhindras av en ovillig motpart är oförenlig med de faktiska 
omständigheterna. För den som vill se en väg ut ur hopplösheten måste det 
första steget vara ett ovillkorligt försvar av rättssäkerhet och folkrätt.
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Omvärlden måste ta ansvar för våldet i 
Israel-Palestina
 

Dagens Arena, Thomas Hammarberg, 8 FEBRUARI, 2023


Valet i Israel i höstas har konsekvenser som inte kan ignoreras. Risken 
för en förödande upptrappning av våldet är överhängande. Slutsatsen 
är att israeler och palestinier inte är kapabla att själva tillsammans 

skapa fred och ömsesidig förståelse. Omvärlden måste ta ett ansvar. Det 
skriver Thomas Hammarberg som besökte Israel och Palestina nyligen.  


“Uppenbarligen speglar valresultatet en mer djupgående förändring i det 
israeliska samhället. Netanyahu har sagt nej till en palestinsk stat, nej till 
förhandlingar om Jerusalem, nej till reträtt från Golanhöjderna. Han har vidare 
lovat bosättarna att de kan känna sig ”säkra”. “ Dessa sammanfattande rader 
skrev jag inte igår. Utan i maj 1996. Valet den gången öppnade för Benjamin 
Netanyahus första period som israelisk premiärminister. Sedan dess har han, 
med vissa mellanrum, vunnit ytterligare några val innan det senaste nu i 
höstas.  


Hans politik har anammats på punkt efter punkt. De NEJ han krävde för snart 
trettio år sedan har permanentats och blivit fler. De israeliska bosättarna på 
Västbanken är inte bara säkra, de har mångdubblats i antal och storlek. Detta 
trots beslutet i FN:s säkerhetsråd att den politiken måste avbrytas.  


Bosättarna tränger nu bokstavligen undan den palestinska lokalbefolkningen. 
Aggressiva attacker mot palestinier har blivit allt vanligare och får inte sällan 
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direkt stöd av israelisk polis. Nu rapporteras dessutom att regeringen 
överväger att utrusta bosättarna med vapen.  


Två av de ministrar Netanyahu har nominerat är kända som extrema 
nationalister. De har som ministrar fått betydande makt om ”nationell 
säkerhet” respektive finanspolitik och frågor om bosättningarna. De tillhör 
dem som hävdar att judiska israeler har en absolut rätt till hela det 
ursprungliga Palestina.   


Netanyahu själv har talat om att ”stärka” den israeliska närvaron på 
Västbanken. Vidare har han talat om att den största och mest bördiga delen 
av Västbanken (känd som område 3) ska knytas närmare Israel.  


Att palestinierna skulle återfå Västbanken eller ens delar av den undergrävs 
nu systematiskt. Netanyahu	säger	också	öppet	a:	han	inte	går	med	på	
några	förhandlingar	med	pales?nierna.	Hans	intresse,	säger	han,	är	i	stället	
a:	få	närmare	kontakt	och	utbyte	med	andra	länder	i	regionen	(i	prak?ken:	
diktaturer	i	arabvärlden).			

Det	framgår	kanske	inte	så	tydligt	i	svenska	media,	men	situa?onen	i	Israel-
Pales?na	är	nu	allvarligare	än	på	länge.	Under	förra	månaden	dödades	
minst	35	pales?nier	vid	israeliska	säkerhetskontroller.	Den	israeliska	
dödsskjutningen	mot	13	pales?nier	i	Jenin	följdes	av	en	mota:ack	i	östra	
Jerusalem	där	en	yngre	pales?nier	dödade	sju	helt	oskyldiga	israeler.			

Bi:erheten	bland	pales?nierna	har	stegrats	y:erligare	och	le:	?ll	a:	de	
mer	etablerade	poli?kerna	tappar	kontroll.	Den	underminerade	regeringen	
i	Ramallah	har	avbru?t	samtalen	med	israelerna	om	säkerhetsfrågor.		
Sam?digt	försvåras	situa?onen	i	det	isolerade	Gaza.	De	nära	två	miljoner	
invånarna	är	alltjämt	instängde	med	begränsade	möjlighet	a:	någonsin	
resa	utanför	området.	Den	israeliska	bevakningen	har	skärpts	på	ny:.			

Situa?onen	i	Gaza	är	nu	mycket	svår.	Halva	befolkningen	är	helt	beroende	
av	den	välgörenhet	som	FN-organisa?onen	UNRWA	kunnat	erbjuda.	Till	
bilden	hör	a:	Netanyahu	kräver	a:	UNRWA	ska	stängas	ned	och	a:	några	
regeringar	avbru?t	stödet.	Signaler	om	a:	biståndet	från	Sverige	också	
skulle	upphöra	väcker	förstås	oro.	Det	skulle	drabba	svårt	utsa:a	
människor	och	försvåra	fredsarbetet.			

Den	amerikanske	utrikesministern	Antony	Blinken,	som	nyligen	besökte	
Israel	och	Pales?na,	rapporterades	dock	ha	talat	posi?vt	om	UNRWA:s	
betydelse.		Blinken	begärde	under	besöket	konkreta	åtgärder	från	bägge	
sidor	för	a:	stoppa	våldshandlingarna.	Han	underströk	vidare	a:	USA:s	
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hållning	alltjämt	är	a:	konflikten	måste	sluta	med	en	tvåstatslösning,	det	
vill	säga	a:	pales?nierna	har	rä:	?ll	en	rimlig	del	av	det	ursprungliga	
pales?nska	området.	Han	markerade	också	a:	säkerhetsrådets	beslut	om	
e:	stopp	för	y:erligare	bosä:ningar	måste	respekteras.	Det	var	knappast	
budskap	som	Netanyahu	välkomnande,	men	någon	kursändring	från	hans	
sida	är	förstås	inte	a:	vänta.		

Situa?onen	har	försvårats	som	följd	av	spli:ring	och	inkompetens	bland	de	
pales?nska	beslutsfa:arna	och	andra	aktörer.	De	två	större	par?erna,	
Fatah	och	Hamas,	verkar	bägge	ha	förlorat	respekt	och	förtroende	i	de	
yngre	genera?onerna.	A:	motstånd	genom	våldsak?oner	inte	fungerar	
utan	i	stället	enbart	tenderar	a:	skada	oskyldiga	israeler	är	nu	inte	en	
självklarhet	för	djupt	frustrerade	yngre	pales?nier.		

Slutsatsen	av	den	rådande	situa?onen	är	a:	de	lokala	parterna,	israeler	
och	pales?nier,	inte	är	kapabla	a:	själva	?llsamman	skapa	fred	och	
ömsesidig	förståelse.	Omvärlden	måste	ta	e:	ansvar.	FN,	som	har	?llgång	
?ll	kompetens	och	erfarenheter,	bör	ges	förutsä:ningar	a:	spela	en	
betydande	roll	i	en	sådan	process.	Men	det	kräver	också	a:	enskilda	
medlemsländer,	även	Sverige,	inte	vänder	ryggen	?ll	i	s?ll	med	tendensen	
idag.	Det	handlar	om	djupt	sargade	människor	inte	långt	från	våra	gränser.	
Det	handlar	också	om	a:	skydda	respekten	folkrä:en	och	de	mänskliga	
rä[gheterna.		

Thomas	Hammarberg	är	före	de:a	kommissionär	i	Europarådet	för	
mänskliga	rä[gheter.	

h:ps://www.dagensarena.se/opinion/omvarlden-maste-ta-ansvar-valdet-
israel-pales?na/	
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Israel intensifierar rivningen av hem i 
Jerusalem i och med att våldet ökar 

Isabel Debre AP, den 8 februari 2023 kl 3:24

 

JERUSALEM – Ratib Matars familj växte. Den behövde mer utrymme.

 


Innan hans barnbarn, nu 4 och 5 år, föddes, byggde han tre lägenheter på en 
sluttning mot öster och med utsikt över Jerusalems gamla landskap. Den 
50-årige byggnadsentreprenören flyttade in där tillsammans med sin bror, 

son, frånskilda dotter och deras små barn – inalles 11 människor, plus några 
gäss.

 

Men Matar kände sig aldrig lugn. Vid vilket ögonblick som helst skulle de 
israeliska brottsbekämpande tjänstemännen kunna knacka på hans dörr och 
ta allting.

 

Det ögonblicket kom den 29 januari, dagar efter att en palestinsk beväpnad 
man dödade sju människor i östra Jerusalem, den dödligaste attacken i den 
omstridda huvudstaden sedan 2008.  Israels nya ytterhöger minister för 
nationell säkerhet, Itamar Ben-Gvir, inte bara krävde att angriparens familjs 
hem skulle förseglas, utan även att dussintals palestinska hem byggda utan 
bygglov i östra Jerusalem omedelbart skulle förstöras, bland andra 
straffåtgärder.

 

Bara några timmar efter Ben-Gvirs befallning dundrade de första bulldozrarna 
in i Matars område i Jabal Mukaber.

 

För många palestinier är de tilltagande husrivningarna en del av den nya 
ultranationalistiska regeringens allt grövre kamp för att kontrollera östra 
Jerusalem, som Israel intog i Mellanösternkriget 1967 och som palestinierna 
hade anspråk på som huvudstad i en framtida oberoende stat.

 

Kampen utkämpades med bygglov och rivningsorder – och det är en kamp 
som palestinierna känner att de inte kan vinna. Israel säger att man helt enkelt 
upprätthåller byggnadsbestämmelser.

 

”Vår byggnad är belägrad av Israel,” sade Matar. Hans bröder och söner 
dröjde sig kvar vid ruinerna av sitt hem, drack bittert kaffe och tog emot 
besökare som i sorg. ”Vi försöker verkligen att bygga men förgäves,” sade 
han.
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Förra månaden förstörde Israel 39 palestinska hem, byggnader och affärer i 
östra Jerusalem, och fördrev över 50 människor, enligt Förenta nationerna. 
Det var mer än en fjärdedel av det totala antalet rivningar under 2022. Ben-
Gvir lade upp ett foto på Twitter på bulldozrarna som rev Matars hem.

 

”Vi kommer att bekämpa terrorism på alla sätt vi kan,” skrev han, trots att 
Matars hus inte hade något att göra med de palestinska attackerna.

 

De flesta lägenheterna i östra Jerusalem var byggda utan tillstånd vilket är 
svårt att få. En FN-studie 2017 beskrev det som ”praktiskt taget omöjligt” att 
få dem.

 

Det israeliska samhället ger knappt någon mark till Palestinas utveckling, 
sade rapporten, medan man underlättar för israeliska bosättningar att 
utvidgas. Få palestinska egendomar var registrerade innan Israel annekterade 
östra Jerusalem 1967, en åtgärd som inte erkänts internationellt.

 

Matar sade att staden två gånger hade avslagit hans ansökan om bygglov 
eftersom hans område inte var stadsplanerat för bostadsutveckling. Han 
försöker nu en tredje gång.

 

Straffet för otillåtet byggande är ofta rivning. Om familjer inte själva river sina 
hus, debiterar regeringen dem för arbetet. Matar gruvar sig för rivningen – han 
känner grannar som har betalat över 20 000 dollar för att få sina hus raserade.

 

Nu är Matar och hans familj hemlösa och bor hos släktingar. Han svär på att 
han tänker bygga igen på mark som han ärvt av sina farföräldrar, fastän han 
inte har något förtroende för det israeliska rättssystemet.

 

”De vill inte ha en enda palestinier nånstans i hela Jerusalem,” sade Matar. 
Uppe i backen, i hjärtat av hans område, fladdrade israeliska flaggor från 
dussintals lägenheter som nyligen byggts åt religiösa judar.

 

Sedan 1967 har regeringen byggt 58 000 hus för israeler i den östra delen av 
staden, och färre än 600 för palestinier, sade Daniel Seidemann, en israelisk 
advokat, specialiserad på Jerusalems geopolitik, och citerar regeringens 
statistikbyrå och sin egen analys. Under den tiden har stadens palestinska 
befolkning ökat med 400 %.

 

”Planeringsregimen styrs av den nationella kampens kalkyl,” sade 
Seidemann.

 

Israels stadsplaner visar statliga parker som omger Gamla stan, med ca 60 % 
av Jabal Mukaber som en grön zon och förbjudet område för palestinsk 
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bebyggelse. Minst 20 000 palestinska hus i östra Jerusalem planeras nu att 
rivas, säger observatörer.

 

Matar och hans grannar står inför ett plågsamt val:  Att bygga olagligt och 
leva under konstant hot om rivning, eller att lämna sin födelseplats för att bo 
på den ockuperade Västbanken och offra uppehållsrätten i Jerusalem som 
tillåter dem att arbeta och resa ganska fritt inom Israel.

 

Medan det inte finns pålitliga siffror på godkända tillstånd, avsatte de 
israeliska kommunerna 2019 bara drygt 7 % av de  21 000 planerade 
bostäderna, till palestinska hus, rapporterade Ir Amim, en påtryckningsgrupp 
mot bosättningar. Palestinier utgör nästan 40 % av Jerusalems ungefär 1 
miljon invånare.

 

”Detta är syftet med denna policy,” sade Aviv Tatarsky, en forskare vid Ir 
Amim. ”Palestinier tvingas lämna Jerusalem.”

 

Arieh King, vice borgmästare i Jerusalem och bosättarledare, erkände att 
rivningar hjälper Israel att befästa sin kontroll över östra Jerusalem, hem för 
stadens viktigaste religiösa platser.

 

”Det är en del av att upprätthålla suveräniteten,” sade King. ”Jag är glad att vi 
äntligen har en minister som förstår,” tillade han med hänvisning till Ben-Gvir.

 

Ben-Gvir driver på nu för att ett lägenhetstorn för 100 människor ska rivas. I 
ett försök att minska spänningar sköt premiärminister Benjamin Netanyahu 
upp vräkningen som var planerad till i tisdags, rapporterade israeliska media.

 

King påstod att det var möjligt för palestinier att skaffa sig tillstånd, och 
anklagade dem för att bygga utan tillstånd för att undvika kostsam byråkrati.

 

När familjen al-Abasi i östra Jerusalem hittade en rivningsorder uppsatt på sitt 
nya hus förra månaden, övervägde de vilka alternativ de hade. Regeringen 
hade för åtta år sedan rivit deras senaste lägenhet, byggd på samma tomt. 
Den här gången bestämde Jaafar al-Abasi att han själv skulle riva huset.

 

Al-Abasi hyrde en traktor och bjöd in sina släktingar och grannar att vara 
med. Rivningen tog tre dagar med avbrott för hummus och sodavatten. Hans 
tre söner lånade hackor och hammare och hackade ilsket på väggarna som 
de så sent som förra månaden hade dekorerat med färgade plattor.

 

”Den här platsen är som en tickande bomb,” sade hans svåger Mustafa 
Samhouri, 48 år, som hjälpte till.
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Protester mot rivningarna har genljudit i östra Jerusalem de senaste dagarna. 
För två veckoslut sedan, sade Samhouri, öppnade familjens 13-åriga kusin 
eld mot judiska bosättare i Silwans närhet rakt över dalen och sårade två 
människor innan han blev skjuten och arresterad.

 

”Stressen bara ökar mer och mer,” sade Samhouri. ”Och till slut – boom.”

 

Skribenten Sam McNeil vid Associated Press har bidragit till denna rapport.

 

https://www.washingtonpost.com/world/israel-steps-up-jerusalem-home-
demolitions-as-violence-rises/2023/02/08/dfdf25fa-a784-11ed-b2a3-
edb05ee0e313_story.html?
utm_source=General+Mailing+List&utm_campaign=acefc0ed37-
EMAIL_CAMPAIGN_2023_02_10_08_39&utm_medium=email

 

Översättning: Anja Emsheimer


Israels regering har precis infört 
fullskalig apartheid på Västbanken
 

Haaretz, Ledare, 26 februari 2023


Medan regeringskuppens kanonad dånade, beslöt regeringen i förra 
veckan en regimändring på Västbanken som har dramatiska 
konsekvenser.


Försvarsminister Yoav Gallant undertecknade en överenskommelse som 
tilldelar regeringsbefogenheter på Västbanken till ett organ som ska ledas av 
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ministern i hans egen ministerium, Bezalel Smotrich. Detta medför att en stor 
del av civilförvaltningens jurisdiktion tas ifrån det militära kommandot. När 
överenskommelsen väl har verkställts kommer Smotrich i själva verket att 
vara guvernör på Västbanken. Detta kommer att ge honom befogenheter att 
kontrollera nästan alla områden av livet där, inklusive planering, byggnad och 
infrastruktur, som han avser att använda för att utöka bosättningsaktiviteterna 
och stoppa all palestinsk utveckling.


Israel har de facto genomfört annektering på Västbanken i många år, då 
israeliska civila myndigheter dikterar den militära civilförvaltningens politik. 
Alla tidigare israeliska regeringar har dock varit försiktiga med att ändra den 
formella styrande strukturen på den ockuperade Västbanken och har varit 
noga med att bevara ockupationen som militärstyre.


Att Koncentrera befogenheterna kortvarigt på den ockuperande 
militärstyrkan, tills en överenskommen lösning uppnås för det ockuperade 
territoriets status, är en folkrättslig princip – ett uttryck för det viktiga förbud 
mot att tillskansa sig överhöghet som infördes i andra världskrigets spår. 
Förbudet mot att annektera ockuperat territorium är en av grundsterna för 
den nya världsordningen som byggdes på ruinerna av världskrigen, och dess 
mål är att eliminera ett av incitamenten för att gå ut i krig.


I juridiska termer innebär överföring av regeringsbefogenheter på Västbanken 
till dess nya civila guvernör, särskilt vid sidan av planen att utöka det dubbla 
rättssystemet, så att israelisk lag kommer att gälla fullt ut och direkt för 
bosättare på Västbanken och civila israeliska myndigheter kommer att utöva 
direkta regeringsbefogenheter i bosättningarna – uppslag som också är en 
del av Gallant-Smotrich-överenskommelsen – de jure annektering av 
Västbanken. Mot bakgrund av att det inte finns någon avsikt att ge 
medborgerliga rättigheter till de miljontals palestinier som bor på Västbanken, 
blir resultatet av överenskommelsen en formell, fullskalig apartheidregim.


Som om det inte vore nog med detta så sker detta allvarliga brott mot 
internationell rätt inom ramen för en korrupt maktuppgörelse i utbyte mot 
finansiering. Smotrich utnyttjade sin position som finansminister för att tvinga 
fram denna överföring av myndighetsbefogenheter vid en tidpunkt då 
försvarsbudgeten för de kommande två åren fastställdes. Militärledningen och 
med den försvarsministern , borde ha stått fast inför finansministerns hot och 
vägrat att sälja regeringsmakten på Västbanken – och deras kapitulation är 
skamligt. Men det är fortfarande inte för sent. Annekteringsavtalet får inte 
verkställas.


https://www.haaretz.com/opinion/editorial/2023-02-26/ty-article/.premium/
israels-cabinet-just-advanced-full-fledged-apartheid-in-the-west-bank/
00000186-8a7e-d525-a9ef-9efe63060000


Översättnig: Ilan Cohen
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Is it Apartheid? 
President Herzog:  
"Comparing the State of Israel  
To South African Apartheid 

Is not legitimate criticism.  
It is a blood libel! Anti Semitism!"

 

New-Old Prime Minister Netanyahu:  
"We are not occupiers  
In Judea and Samaria.  
It is the Land of Our Fathers.  
A people cannot be an occupier

In its own country!".

 

A small sample of the situation  
In the Land of Our Fathers

Where there is no Apartheid: 
 
In the Knesset elections

Two months ago

A polling station was  
Set up in the city of Hebron

Under Israeli military rule.

 

Who voted in this polling station?  
About a thousand Israeli settlers

Living in a fortified enclave  
In the heart of Hebron. 

All of them voted for


Racist, Radical Nationalist parties. 
 

Who did not have the vote

At the polling station in Hebron?

About two hundred thousand

Palestinian residents of Hebron  
Who live under a harsh 
Israeli military rule.  
 
Is this reminiscent  
Of the elections  
For whites only 
Which used to be held 
In South Africa? 
 
Do these settlers behave  
Like they are living 
In their own country? 
Or do they act in Hebron

Like foreign occupiers? 
 
The International Court 

In the Hague 
Will provide 
Some answers that  
Herzog and Netanyahu 
Might not like. 

Gush Shalom statement

Jan. 18, 2023 	
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Man Kan inte Rädda Demokratin i en 
Judisk Stat 

New York Times, Peter Beinart den 19 februari 2023

 


 


Varningarna kommer varje dag: Israelisk demokrati är i fara.

 

Sedan Benjamin Netanyahus nya regering tillkännagav planer på att 

undergräva oberoendet för Israels högsta domstol, har hundratusentals 
israeler demonstrerat på gatorna.  Alla Israels levande, tidigare statsåklagarna 
har i ett gemensamt uttalande varnat för att Netanyahus förslag äventyrar 
försöken att ”bevara Israel som en judisk och demokratisk stat.” Liberala 
amerikanska judiska ledare hejar på protesterna. Tidigare denna månad sade 
Alan Solow, före detta chef för Conference of Presidents of Major American 
Jewish Organizations, att han och andra amerikanska judiska, framstående 
personer ”delar den oro som tiotusentals israeler upplever som är fast 
beslutna att försvara sin demokrati.” I ett offentligt uttalande varnade Solow 

Demonstranter i Tel Aviv håller plakat med texten ”Israeliska studenter slåss 
för demokrati” och ”Utan demokrati finns ingen akademi.” Foto... Jack Guez/
Agence France-Presse – Getty Images.
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och 168 andra inflytelserika amerikanska judar för att ”den nya regeringens 
inriktning speglar antidemokratiska tendenser som vi ser uppstår på annat 
håll”.

 

Ytligt betraktat ser striden mellan Netanyahu och hans kritiker bekant ut. På 
senare år har regeringsfientliga demonstranter - från Brasilien till Ungern till 
Indien till Förenta staterna – anklagat auktoritärt sinnade populister för att 
hota liberal demokrati.

 

Men titta närmare på Israels politiska drama och ni kommer att lägga märke 
till något påfallande: De människor som är mest hotade av Netanyahus 
auktoritarism är inte en del av rörelsen mot densamma.

 

Mycket få palestinier är med i demonstrationerna. I själva verket har 
palestinska politiker kritiserat dem för att – med den tidigare 
knessetledamoten Sami Abu Shehadehs ord - ”inte ha något med 
huvudproblemet i regionen att göra: rättvisa och jämlikhet för alla människor 
som lever här”.

 

Skälet är att rörelsen mot Netanyahu inte är som de prodemokratiska 
motståndsrörelserna i Turkiet, Indien eller Brasilien – eller rörelsen mot 
trumpism i Förenta staterna. Det är inte en rörelse för lika rättigheter. Det är 
en rörelse för att bevara det politiska system som fanns innan Netanyahus 
högerkoalition tog makten och vilket inte var en genuin liberal demokrati för 
palestinierna i första hand. Det är en rörelse för att rädda den liberala 
demokratin åt judarna.

 

Principen som Netanyahus liberala sionistiska kritiker säger att han hotar – en 
judisk och demokratisk stat – är i själva verket en motsägelse. Demokrati 
innebär folkets regering. Judisk stat betyder judarnas regering. I en stat där 
judar endast utgör halva befolkningen mellan Jordanfloden och Medelhavet 
utesluter det andra systemet det första.

 

För att förstå hur illiberal den liberala sionism är som Netanyahus ledande 
motståndare kämpar för, behövs bara att titta närmare på Yair Lapids 
handlingar, Netanyahus föregångare som premiärminister. Förra månaden 
författade Lapid en essä på nästan 2000 ord där han skrev, ”Om den här 
Netanyahu-regeringen inte faller, kommer Israel att upphöra att vara en liberal 
demokrati.” Den inbegrep inte ordet ”palestinsk”.

 

Det här blir mindre förvånande när man inser att Lapid in 2021 som 
utrikesminister, enträget bad knesset att förnya en lag som nekar palestinier 
från Västbanken och Gazaremsan som är gifta med palestinska medborgare, 
rätten att leva med sin make/maka i själva Israel. Lagen är uppenbart 
diskriminerande; judar kan invandra till Israel och och omedelbart få 
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medborgarskap vare sig de har släktingar i landet eller inte. Och istället för att 
ifrågasätta lagstiftningens diskriminerande karaktär, firade Lapid den. Lagen, 
förklarade han i ett twitterinlägg i juli 2021, ”är ett av de verktyg som är tänkt 
att säkra den judiska majoriteten i staten Israel”.

 

När Tucker Carlson och Viktor Orban använder sig av denna slags logik – när 
de främjar en politik utformad för att garantera att procentsatsen mellan vita 
kristna i deras länder inte sjunker för lågt – ser amerikanska judiska liberaler 
det som en styggelse för principen om lika medborgarskap, som liberal 
demokrati vilar på. Ändå ser många nu Lapid som den liberala demokratins 
förkämpe eftersom han motsätter sig Netanyahus rättsliga reformer.

 

En annan viktigare person i rörelsen mot Netanyahu är den tidigare 
försvarsministern Benny Gantz, som förra månaden enträget uppmanade 
israeler ”att protestera för att skydda israelisk demokrati”. Men in 2021 som 
försvarsminister  betecknade Gantz sex ledande palestinska 
människorättsgrupper som terroristorganisationer i något som B´Tselem 
kallade för ”en handling karaktäristisk för totalitära regimer”. Israeliska trupper 
trängde sig senare in på organisationernas kontor, beslagtog dokument och 
svetsade sedan ihop dörrarna. Låter detta som handlingar som någon utför 
av intresse av ”att skydda” demokrati?

 

Problemet är större än bara dessa politiker. När amerikanska judiska ledare 
som Solow uttrycker solidaritet med de ”israeler som är beslutna att skydda 
sin demokrati,” lurar de inte bara sig själva  vad det gäller Netanyahus 
ledande motståndare. De lurar sig själva vad det gäller den judiska staten.

 





En demonstrant håller en palestinsk flagga 
vid en demonstration i Tel Aviv mot 
premiärminister Benjamin Netanyahus 
högerextrema regering. Foto... Tsafrir 
Abayov/Associated Press
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För de flesta palestinier under israelisk kontroll – de på Västbanken och 
Gazaremsan – är Israel inte en demokrati. Det är inte en demokrati eftersom 
palestinier på de ockuperade territorierna inte kan rösta om regeringen som 
dominerar deras liv. När Gantz skickar israeliska trupper för att stänga av 
deras människorättsgrupper, kan palestinier på Västbanken inte straffa 
honom vid valurnorna. De kan klaga hos den palestinska myndigheten. Men 
P.A. är en underleverantör, inte en stat. Liksom andra palestinier behöver 
deras tjänstemän israeliskt tillstånd t.o.m. för att lämna Västbanken. Även i 
Gaza bestämmer Israel med hjälp från Egypten vilka personer och produkter 
som får komma in och ut. Och Gazas invånare, som bor i det som Human 
Rights Watch kallar för ”ett utomhusfängelse”, får inte rösta bort de israeliska 
politiker som håller i nycklarna.

 

Denna brist på demokratiska rättigheter förklarar varför palestinier är mindre 
motiverade än israeliska judar att försvara Israels högsta domstol. Som 
juridikprofessorerna David Kretzmer och Yael Ronen påpekar i sin bok, ”The 
Occupation of Justice”, ”har domstolen i nästan alla sina domar avseende de 
ockuperade territorierna, särskilt de som handhar principiella frågor, fattat 
beslut till myndigheternas fördel.” Att försvaga domstolen skulle underminera 
det lagliga skydd som israeliska judar tar för givet men som de flesta 
palestinier över huvud taget inte åtnjuter.

 

För att vara rättvis – ungefär 20 procent av palestinierna som lyder under 
israelisk kontroll åtnjuter israeliskt medborgarskap och rätten att rösta i 
israeliska val. Men ofta är det dessa palestinier som protesterar mest högljutt 
mot Israels demokratiska trosförklaringar. 2009 sade den palestinska 
kongressledamoten Ahmad Tibi spydigt att Israel verkligen var ”judiskt och 
demokratiskt: Demokratiskt för judar och judiskt för araber”. För många 
liberala sionister låter det här kanske småsint. Tibi har ändå tjänat Israels 
parlament i nästan 25 år. Men han förstår att den judiska staten rymmer en 
djupgående struktur som systematiskt nekar palestinier juridisk jämlikhet, 
vare sig de är medborgare eller inte.

 

Tänk på hur Israel fördelar mark. Det mesta av marken i själva Israel 
beslagtogs från palestinier under Israels självständighetskrig sent på 1940-
talet, när över hälften av den palestinska befolkningen fördrevs eller flydde i 
rädsla. I början av 1950-talet kontrollerade den israeliska regeringen över 90 
procent av Israels mark. Det gör den fortfarande. Regeringen fördelar den 
marken för utvecklingsändamål och hyr ut den till medborgare genom Israel 
Land Authority. Nästan hälften av platserna i deras styrande råd är 
reserverade till Jewish National Fund vars uppgift är att ”stärka bandet mellan 
det judiska folket och dess hemland”.

 

Detta förklarar varför palestinierna utgör över 20 procent av Israels invånare, 
medan palestinska samhällen, enligt en rapport från 2017 från ett antal 
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palestinska och israeliska människorättsgrupper, innehar mindre än 3 procent 
av Israels mark. 2003 fann en israelisk utredning att ”många arabiska städer 
och byar omgavs av mark avsedd för säkerhetszoner, judiska 
regionfullmäktige, nationalparker och naturreservat eller motorvägar vilket 
förhindrar eller försvårar deras expansionsmöjligheten.”

 

Eftersom många palestinska invånare inte får byggnadstillstånd, bygger de 
sina hus olagligt, och blir därför av regeringen utsatt för husrivningar. Nittiosju 
procent av rivningsdekreten mellan 2012 och 2014 i själva Israel, var, enligt 
rapporten 2017, mot palestinier.

 

Det är inte en tillfällighet. Det är den logiska följden av Israels självdefinition. 
Israel är inte en ”stat för alla sina invånare”, ett koncept som Lapid hade 
motsatt sig ”i hela mit liv”, som han sade in 2019. In 2018 när flera 
palestinska knessetmedlemmar lade fram lagförslag ”för att förankra 
principen om jämlikt medborgarskap i författningslagen,” bestämde Knessets 
talman att det inte ens stod till diskussion eftersom det skulle ”tära på statens 
fundament”. Just det året antog Knesset en lagstiftning som på nytt 
bekräftade Israels identitet som ”det judiska folkets nationalstat”. Detta 
innebär att landet tillhör judar som mig som inte bor där, men inte tillhör 
palestinier som lever under dess kontroll, även det lyckliga fåtal som har 
israeliskt medborgarskap. Allt detta hände innan Netanyahus nya regering tog 
makten. Detta är den livfulla liberala demokrati som liberala sionister vill 
rädda.

 

En del judar oroar sig kanske för att Netanyahus kritiker genom att förespråka 
en genuin liberal demokrati – och sålunda utsätta sig för anklagelser om 
antisionism – kan marginalisera sig själva. Men om de vidgar sin vision, 
kommer de att se att motsatsen är sann. Genom att inkludera palestinier som 
fullvärdiga partners kommer Israels demokratirörelse att upptäcka en väldig 
reservoar av nya allierade och kunna utveckla en mycket tydligare moralisk 
röst. I sista hand kan en rörelse som grundar sig på etnokrati, inte 
framgångsrikt försvara rättsstaten. Det kan bara en rörelse för jämlikhet göra.

 

Peter Beinart (@PeterBeinart) är professor i journalistik och statsvetenskap vid 
Newmark School of Journalism vid City University of New York. Han är även 
editor at large för Jewish Currents och skriver The Beinart Notebook, ett 
veckobrev.

 

https://www.nytimes.com/2023/02/19/opinion/israel-democracy-
protests.html?

 

Översättning: Anja Emsheimer
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The Huwara Pogrom: This is Zionism

Ett mejl från Jewish Voice for Peace 1a mars 2023


Last Sunday in the 
occupied West Bank, we 
saw the inevitable 

outcome of Zionism, a form 
of Jewish nationalism and the 
primary political ideology that 
drove the establishment of 
Israel.


Israeli settlers destroyed 
Palestinian homes, 
livelihoods, and lives. In the 
worst settler attacks in 

decades, nearly 300 Israeli settlers rampaged through the Palestinian villages 
of Huwara, Zatara, and Burin, burning homes to the ground, lighting vehicles 
on fire, and injuring 350 Palestinians (and killing one JS). 


Throughout, the Israeli military stood by and watched the settler violence, and 
even prevented ambulances and medics from treating the injured, making it 
indisputably clear that the Israeli settler movement is supported and enabled 
by the Israeli state.


The far-right Netanyahu government would like its people to believe these 
acts of violence and aggression are demonstrations of its might. But we know 
the opposite is true: such reckless and indiscriminate acts of violence are not 
the actions of a stable nation. They’re the actions of a crumbling state 
lashing out in anger and fear to maintain its untenable apartheid regime.


Why is the Israeli government scared? 


The Israeli state is in the throes of instability — politically, socially, and 
economically.


For weeks, tens of thousands of Israeli citizens have been mounting mass 
demonstrations in protest of Netanyahu’s proposed overhaul of the nation’s 
judiciary. And while popular unrest may not make much of a difference to the 
ultra-right regime, the power-hungry government is susceptible to disruption 
in at least one realm: economics.
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As newspapers including the New York Times and Haaretz have been 
reporting, foreign investors are withdrawing their money at an unprecedented 
rate, as Israeli entrepreneurs frantically transfer their money abroad. This flow 
of foreign capital was essential to Israel’s self-styled brand of “Start-Up 
Nation” — a title it's in serious danger of losing. 


Leo Bakman, president and founder of the Israeli Institute for Innovation, a 
nonprofit startup incubator, told Haaretz: “Investors are taking a step back 
and saying: ‘First decide if you’re a democracy or a dictatorship, and then 
we’ll talk.’”


In light of its increasingly damaged international reputation, longtime critics of 
Israel’s apartheid practices and supporters of Palestinian freedom are seeing 
significant wins. Barcelona recently became the first major city to officially cut 
ties with Israel until it improves its human rights record. There’s no doubt that 
more and more cities, nations, and organizations will take similar courageous 
stands in the months and years ahead. 


Nothing New


As pressure mounts globally and internally, the Israeli government is 
confronted with its destabilization and its status as a pariah state, and its 
sense of desperation is growing. Israel’s own president, Isaac Herzog, stated 
recently that the country was “on the brink of constitutional and social 
collapse.” 


Israel’s response to its own precarity is, of course, the massive settler attack 
on Huwara. It’s the massacres the Israeli military has carried out in Jenin and 
Nablus. It is powerful members of government both implicitly and explicitly 
endorsing the murder of Palestinians by both settlers and the military. It is 
carrying out “the law of Palestinian elimination,” the basis of Israel’s settler-
colonial project, as a daily practice. It is making Palestinians pay for simply 
existing.


This is not an exception or an aberration or a temporary escalation. This is 
Zionism.  


Purim After Hawara  

Peter Beinart, The Beinart Notebook , MAR 6 2023


I wanted to talk also about events in the West Bank about a week after what 
happened at Hawara. And what I want to suggest is that understanding that 
event in context requires us to recognize that what we need is not just a 

revolution in Israel-Palestine, a revolution for equality and freedom for 
everyone, not a revolution against Benjamin Netanyahu to save democracy 
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for Jews, but a revolution for legal equality rather than Jewish supremacy. But 
that deeply connected to that, for those of us who are Jewish, is a kind of 
revolution inside Judaism itself. Not a revolution in terms of Halakhah, Jewish 
law, Jewish practice, but a revolution about the notion of the Jewish potential 
for evil, that taking moral responsibilities for our capacities to do evil. And I 
think there is something fundamentally broken, something fundamentally 
wrong in the way that many, many Jews around the world, Jewish institutions, 
think about Judaism that erases our capacity for evil and prevents us from 
fighting it.


And I want to start with the words that you may have already heard, which is, 
the words of Bezalel Smotrich, Israel’s finance minister, who—G-d help us—is 
also in charge of civil administration in the West Bank, responded to the 
Hawara attack by saying that the village should be wiped out. Now, I don’t 
think it is coincidental, if you understand Jewish history, that his comments 
came so close to the holiday, which will start on Monday night and go into 
Tuesday, of Purim and of the Shabbat that proceeds Purim every year, which 
is called Shabbat Zachor, the Sabbath of memory, because those words 
“wipe out” are very reminiscent of the language that runs through those 
holidays.


So, on Shabbat Zachor, this the Shabbat always proceeds Purim, traditional 
Jews read a section of the Book of Deuteronomy, which instructs us to blot 
out the memory of Amalek from under heaven. Well, who or what is Amalek? 
The Amalekites were these—in the Book of Exodus and then again later 
described in the Book of Deuteronomy—this tribe that attacked the children 
of Israel as they were in the desert after they had left Egypt. And they were so 
evil in the way they did it—and there’s debates by commentators about what 
it was that made them so evil—that they become a kind of symbol of internal, 
transcendent evil, and which plays out throughout Jewish texts.


So, in the Haftarah in the section of the prophetic books that Jews read on 
Shabbat Zachor just before Purim, we read of the story of King Saul, who’s 
instructed by the Prophet Samuel to destroy all of the Amalekites of that time 
in the Book of Samuel, and that Saul does not fulfill this command of fully 
enough. He kills all the people, but he leaves the flocks, and he doesn’t kill 
the Amalekite King, King Agag, and therefore forfeits his kingship because he 
has defied G-d. And in the period before King Agag is then killed by the 
Prophet Samuel, according to Jewish tradition, Agag is somehow able to 
create descendants. And among those descendants become Haman, who is 
the villain of the Book of Esther that Jews read on Purim. And in the Book of 
Esther near the end in chapter 8—and, again, notice the similarity of the 
language here—in chapter 8, after the Persian King Ahasuerus has turned his 
favor from the villain Haman to the Jewish hero Mordecai, the text writes: “the 
king has permitted the Jews of every city to assemble and fight for their lives. 
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If any people or province attacks them, they may destroy, massacre, and 
exterminate its armed force together with women and children, and plunder 
their possessions.” And then, in chapter 9, we read, in fact, that the Jews in 
this story killed 75,000 of their enemies, of Haman’s people. And actually, by 
the time this happens, the Jews were not actually really in any danger from 
Haman’s people, if you read the text, I think, carefully.


So, you have this tradition of the idea that there is an eternal evil represented 
by Amalek, which Jews are commanded to wipe out, to destroy, and this is 
particularly historically been activated on Purim and around Purim. So, for 
instance, Baruch Goldstein—the settler from Brooklyn who in 1994 walked 
into the Tomb of the Patriarchs, the Ibrahimi Mosque, and massacred 
Muslims, I think it was 29 Muslims who were at prayer—did it on Purim, which 
was not coincidental. And then the settler leader, Hanan Porat, when he was 
asked about Goldstein’s massacre, he was said to have replied, “Happy 
Purim.” You may know that Itamar Ben-Gvir, Israel’s Public Security Minister 
for many years, had a picture of Goldstein in his home.


Purim has historically been a time of Jewish violence because it is a time in 
which Jews are instructed to destroy the Amalekites. Now, it’s important to 
say that many, many Jewish commentators, Maimonides and many, many 
others, have said that we do not know who the Amalekites are, that we 
cannot identify the Amalekites with any living group of people. And that was 
an effort to kind of blunt the force of this exterminationist text in Jewish 
history. But if you look at what’s happened today, you see, in fact, that there 
are Jews in Israel-Palestine who are interpreting these texts in very literal 
ways. And not just in Israel-Palestine but across the Jewish world. And what 
has happened in a sense is that these texts, which are exterminationist, if you 
read them on their face, in what Jews call “Peshat,” the plain reading of the 
text, were a kind of you could say gun that was standing there, sitting there in 
Jewish tradition—these exterminationist texts. The commentators tried to 
defang them to some degree, but also Jews did not have power. Jews didn’t 
have armies and militaries. In some sense of the text, even if you read them 
as plain texts of vengeance, and extermination, weren’t that dangerous. But 
once you have a Jewish state—not just a Jewish state, but a Jewish 
supremacist state, a state that gives Jews legal supremacy over Palestinians, 
a state that’s born with a mass expulsion of Palestinians—these texts 
become far, far more dangerous.


And just to give you one example—again, I’m not by any means claiming that 
all Jews or all Orthodox Jews equate the figure of Amalekites with 
Palestinians or other supposed enemies of the Jewish people. But this 
tradition is very, very much alive, very, very much alive among the kind of 
people who—if you may have seen the horrifying pictures of people Davening 
Maariv, of saying the evening Prayer, as Hawara was burning around them, 
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the village they had set in flames. So, this is a rabbi named Dovid Katz. He’s a 
prominent Orthodox rabbi in Baltimore. I actually listen to his podcast 
sometimes because actually he’s very deeply learned in Jewish texts and 
often has quite interesting insights into the weekly Torah portion and other 
things. This was his commentary on the Haftarah of Shabbat, Shabbat 
Zachor, the reading for the Book of Samuel about Saul and King Agog and 
the Amalekites. And this is what Rabbi Dovid Katz says. He says, “based on 
the perspective of the year 2023, when we have Bedouins in Israel in the 
Negev settling down and taking over the country, that’s how I understand 
it”—meaning how he understands the Book of Samuel. “The Amalekites are 
moving in”—this is Dovid Katz—“and while we’re fighting the P’lishtim,”—
which means the Palestinians—“which is a fight, no question about it, you’re 
going to lose the whole south, OK, because that’s who Amalek is. They’re 
moving in slowly but surely”—by that he means the Bedouins who are 
Amalekites— “and they’re just settling down and taking over areas, and 
there’s no way to deal with them, and they’ll never stop and they hate you 
anyway because that goes back to Amalek.” And then he later says, “the 
command by G-d is to go Old Testament on them.”


Something has been unleashed by the creation of the state of Israel, which 
has created the power and also the religious fervor and the Jewish 
supremacist racism to take these texts, which are profoundly dangerous—
and actually many commentators recognize and try to explain away that they 
will become less dangerous—to take them literally, especially because Jews 
are now in power in this territory in what Jews call the land of Israel, and then 
act on them. And this tendency, again, which is blatantly exterminationist, 
must be fought militantly by all Jews around the world. The problem is that 
most Jews and most Jewish institutions are not really fighting it.


And the reason, I think, that we are not really fighting it is that for many, many, 
many other Jews in the world, not those who are taking these texts literally 
and using them to do and support horrible things, but the larger group of 
relatively more liberal Jews, or secular Jews in Israel and more liberal Jews in 
the United States, they don’t reckon with these texts at all. Because the way 
so many Jews have been taught to think about Judaism, and to think about 
Jewish history is the story of our victimization, right? So, if you ask many 
American Jews, I think, about the story of Purim, they would say, Oh yeah, I 
think I know that story, right? There was this bad guy Haman. He tried to kill 
the Jews, but the Jews survived. And that’s kind of like how the story of a lot 
of our holidays are, they would say. Like Passover too. In fact, there’s this 
joke which says that every Jewish holiday has the same plots. They tried to 
kill us. We survived. Let’s eat. But this is a profound and very dangerous 
misreading, because what it does it ignores the fact that our tradition is not 
just a story of victimization and of the evil done by others. Our story is very 
much also a story of the evil that Jews can do ourselves, and that must be 
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acknowledged to be battled against. But we have essentially created—Jewish 
institutions in the United States and around the world—have created this 
narrative that essentially insulates us from this idea of the Jewish capacity for 
evil, and almost suggests that Jews are not capable of that.


So, I’ll give you a couple of examples. So, Yossi Klein Halevi is a prominent 
Israeli American who made Aliyah to Israel, prominent commentator, politics 
are not mine, but someone who I used to know personally, is a very, very 
lovely person kind of one-on-one, and to his credit, someone who was very 
deeply pained in the podcast conversation he did for the Hartman Institute, 
very deeply pained by what happened in Hawara as he should have been, of 
course. But one of the things that you see Klein Halevi said in the in the 
conversation was that what happened in Hawara was “inconceivable,” is the 
term, “inconceivable.” And this term, “inconceivable,” I think, and he actually 
said it was the first kind of pogrom like this in Jewish history. But it’s not by 
any means the first, right? Israel was built on the expulsion of 750,000 people 
in 1948. There were other large-scale expulsions in 1967. If you read the 
history of what happened in 1947-1948, you see that there were many 
Hawaras, plunder, looting, killing of totally innocent civilians, rape, terrible, 
terrible things, not just by Zionist militias and the IDF, but by ordinary people 
under those conditions. So, we are not, we have never been immune from 
this. But when you call it “inconceivable,” the implication is that somehow 
Jews don’t act like this.


Another example: Jonathan Greenblatt, the head of the Anti-Defamation 
League, wrote a book recently called, It Can Happen Here. So, his point was, 
in the wake of Donald Trump, that something like Nazism could emerge in the 
United States. Americans are not immune, and I think he’s right. But if 
Jonathan Greenblatt had written a book called It Can Happen There, meaning 
that Nazism was possible in Israel-Palestine, not only would he have never 
written that book, but that book would actually be considered an example of 
antisemitism under the definition of the International Holocaust 
Remembrance Alliance, the IHRA definition of antisemitism that the ADL is 
pushing quite successfully along with other establishment Jewish 
organizations, which has now been endorsed by the US government, many 
state governments in the US, many European governments. Because it says 
that it is an example of antisemitism to accuse the state of Israel of acting in a 
Nazi-like fashion, right? As if, somehow, Israel is immune. Americans could 
act in a Nazi-like fashion. Anybody else could. But Jews could not, right, even 
in a country that holds millions of Palestinians without basic human rights, a 
country with blatantly, frankly, racist leaders, that any suggestion that Jews 
have Nazi-like capacities—and remember the Nazis were in power for almost 
a decade before the Final Solution, right? So, you could make comparisons to 
how the Nazis were behaving in 1933, 1934. But that’s antisemitic because 
Jews, unlike other peoples, are not capable of that.
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And I think this is the moral revolution that we need inside Judaism to end 
this Jewish exceptionalism, which says somehow that Jews are not capable 
of these things, that what happened at Hawara, or what Bezalel Smotrich, or 
what Dovid Katz says is not Judaism. That’s not true. It is Judaism. It’s not all 
of Judaism, but it’s one part of Judaism. Just like there are terrible, horrible 
texts in traditions in Islam and Christianity, in every religion, this is part of 
Judaism just like beautiful, sublime celebrations of human dignity are part of 
Judaism. And the only way to fight it is first by acknowledging it. And then to 
try to take this conversation of Amalek, not pretend these exterminationist 
texts aren’t there, but to take them, to acknowledge them, and then radically 
redefine them while recognizing that they can be sources of terrible, terrible 
violence and horror committed by Jews. And there are two ways that I would 
suggest. One—and this is not original to me, has been suggested in past 
years, it was suggested after the Baruch Goldstein massacre, but I think 
particularly would be appropriate again today, is that in Purim it’s a very 
festive, kind of carnival-like holiday, very joyous, and I think, especially after 
Hawara—to read chapter 8 and 9. These exterminationist texts in 8 chapters 
8 and 9 of the Book of Esther, in a festive way, with kids in costume shaking 
their groggers, and all dancing and getting ready to—there’s something 
profoundly wrong and dangerous about this.


By the way, one of the most dangerous days every year in Hebron for 
Palestinians is Purim when people get dressed up and drunk, the settlers, and 
attack Palestinians. But if we pretend that Hawara didn’t take place, that 
chapters 8 and 9 are not exterminationist texts, and just read it in this joyous 
way, I think all are failing our moral responsibilities. What has been suggested 
is that for those parts of Megillah, we actually change to the trope of Eicha, 
the Book of Lamentations, a book of mourning that we sing in a tone of 
mourning because it’s the holiday where we mourn the destruction of the 
temple. To read these texts, we should not pretend they don’t exist. We 
should read them in the trope of Eicha in a tone of mourning, and then we 
should talk about them and engage with them, and figure out how we 
respond to them, and we respond to the people who are acting in this spirit.


And I want to end with an example, I think, of how to do that that I was lucky 
enough to hear just over Shabbat myself. And it’s a quote from Levi Yitzchok 
of Berditchev, who was a prominent, important Rabbi in the 18th and early 
19th century, and his text, Kedushas Levi. And listen to how he reinterprets 
the figure of Amalek not as something out there, not as our enemies, not as 
G-d forbid the Palestinians, but the Amalek inside of us. And Levi Yitzchok 
says, “every person in Israel needs to erase the evil part that is concealed in 
one’s heart, that is known by the name Amalek.” That Amalek is within us as 
Jews. Of course, it’s within other people as well. It’s within all people, within 
all religious traditions, but especially now in the wake of Hawara, with frankly 
virtually exterminationist figures like Bezalel Smotrich and Itamar Ben-Gvir in 
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power, in the shadow of a of a Jewish supremacist state, created through an 
act of mass expulsion, which has the capacity to do that again, we need to 
talk about Amalek. We need to challenge the way these texts are used, and 
we need to invert them by saying that if we are to blot out, to wipe out 
Amalek, that means blotting out, it means wiping out, it means fighting 
against not Palestinians, but the evil inside ourselves.

https://mail.google.com/mail/u/0/#inbox/
FMfcgzGrcrvgqdKgVFXrjNbhmkgXVXvd


Gush Shalom uppmanar president Biden 
att omedelbart öppna USA:s konsulat i 
östra Jerusalem – som ett lämpligt svar på 
Netanyahus bosättningsutbyggnad  

 


”Verbala protester och andra uttryck för oro gör inte något intryck på den 
högerextrema regeringen som nu styr i Israel,” skriver Adam Keller, 
talesperson för Gush Shalom i brev till utrikesministrarna i Förenta 

staterna, Storbritannien, Frankrike, Tyskland och Italien. ”Med ´reformen´ att 
förstöra det israeliska rättssystemet och med byggandet av nya bosättningar 
på Västbanken och den så tilltagande ockupationen och förtrycket, är 
regeringen fast besluten att ignorera oppositionen och fortsätta att ”skapa 
fakta på marken”.

 

För att få Netanyahu och hans konsorter på extremhögerkanten att sluta med 
kampanjen för allt fler bosättningar måste Förenta staterna och länder i 
Västeuropa vidta konkreta och faktiska åtgärder inte bara verbala protester. 
En omedelbar sådan åtgärd skulle kunna vara att utan dröjsmål åter öppna 
det amerikanska konsulatet i östra Jerusalem. Fram tills det stängdes på 
order av president Trump, fungerade konsulatet faktiskt som en amerikansk 
de facto ambassad för den framtida palestinska staten. I sin valkampanj år 
2000 lovade Joe Biden att åter öppna konsulatet. Men Yair Lapid lyckades 
under sin tid som Israels utrikesminister och sedan premiärminister, att 
övertala amerikanarna att låta bli med argumentet att det skulle kunna 
destabilisera Lapids kortlivade ”Government of Change”. Men det argumentet 
gäller knappast den aggressiva, rovgiriga regeringen som efterträdde Lapids. 
Nu är det rätta och lämpliga ögonblicket att utan ytterligare dröjsmål åter 
öppna USA:s konsulat i östra Jerusalem.

 

Israels regering vidtar ensidiga åtgärder för bosättningar i syfte att intensifiera 
ockupationen och avlägsna alla fortsatta möjligheter till fred. Förenta Staterna 
skulle och borde vidta sina egna unilaterala åtgärder: diplomatiska åtgärder 
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mot ockupationen och till stöd för palestiniernas möjlighet att till slut skapa 
sin stat med östra Jerusalem som dess huvudstad.

 

Adam Keller, talesperson för Gush Shalom

 

Översättning: Anja Emsheimer


FN:s beslut är ett nödvändigt budskap till 
Israels högerextremistiska regering   
Gush Shalom, pressmeddelande 1.1.2023

 


Gush Shalom, det israeliska fredsblocket, skrev ikväll ett brev till Förenta 
nationernas generalsekreterare och välkomnade generalförsamlingens 
beslut att hänvisa till Internationella domstolens granskning v.g. frågan 

om Israels ockupation och styre över miljontals palestinier. Detta förmedlar ett 
korrekt budskap till den högerextremistiska regeringen som har bildats i 
Israel. Låt denna regering få veta att det internationella samfundet inte är 
likgiltigt inför de missgärningar som staten Israel begår.

 

Sedan 1967 och redan i 55 år upprätthåller staten Israel en brutal militärregim 
över miljontals palestinska invånare och tvingar på dem sitt styre mot deras 
vilja. I femtiofem år har på varandra följande israeliska regeringar försäkrat att 
detta är en ”temporär” situation i väntan på förhandlingar vid något oklart 
datum i framtiden. Men det här argumentet låter mer och mer ihåligt och tomt 
– särskilt när den regering som nu har installerats i Israel, med all kraft tänker 
verka för att befästa ett israeliskt styre i dessa territorier samt utöka och 
expandera byggandet av bosättningar.

 

Som israeliska medborgare med oro för vårt lands framtid välkomnar vi i Gush 
Shalom helhjärtat Generalförsamlingens beslut och den omfattande 
domstolsprövningen som kommer att äga rum vid den Internationella 
domstolen i Haag. Man kan önska och hoppas att denna process kommer att 
tvinga staten Israel att äntligen ta det beslut den har försökt att undvika i så 
många år.

 

Om dessa territorier är ”vårt land” som premiärminister Netanyahu hävdar, 
och om staten Israel är ett demokratiskt land – då borde Israel garantera 
medborgarskap för alla invånare som bor i ”vårt land” och tillåta dem att delta 
i de val som bestämmer den regering som styr över dem – och då kommer 
det att bli en helt annan regering i Israel. Om staten Israel inte vill detta, måste 
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den dra tillbaka sin armé från dessa territorier och tillåta palestinierna att 
etablera sin oberoende stat där.

 

Och skulle staten Israel vägra att garantera palestinierna medborgarskap och 
även insistera på att vidmakthålla militärt styre över dem och skjuta till döds 
unga palestinier som motsätter sig denna regim, då kommer Israel inte längre 
kunna hävda att man är ”den enda demokratin i Mellanöstern”. Då blir Israel 
snarare arvtagare till den tidigare apartheidregimen i Sydafrika där rösträtten 
inskränktes till att gälla de vita och nekades de svarta.

 

Vi ger vårt kraftfulla stöd till domarna i Internationella domstolen som nu 
kommer att gå på djupet med de frågor som domarna i Högsta domstolen i 
Jerusalem undviker.

 

Kontakt:

Adam Keller, Gush Shalom talesperson +972-(0)54-2340749

 

Översättning: Anja Emsheimer


Barcelonas borgmästare bryter med 
Israel och hänvisar till palestinska 
rättigheter  


 

Av Graham Keeley, AlJazeera den 9 februari 2023

Madrid, Spanien – Barcelona har tillfälligt brutit banden med Israel på grund 
av deras politik gentemot Palestina.

 


Den katalanska huvudstaden har varit vänort till Tel Aviv och Gaza i 25 år, 
men det här förhållandet har för tillfället skjutits upp.

 


Ada Colau, Barcelonas vänsterborgmästare, skrev i onsdags till den israeliska 
premiärministern Benjamin Netanyahu för att meddela att staden avsåg att 
bryta banden tills att Israel avslutat den ”systematiska kränkningen av det 
palestinska folkets mänskliga rättigheter”.

 

”Jag har beslutat att tillfälligt avbryta relationerna med staten Israel och med 
den statens officiella institutioner – inklusive vänortsavtalet med 
kommunfullmäktige i Tel Aviv – tills de israeliska myndigheterna sätter stopp 
för systemet med kränkningar mot det palestinska folket och helt och hållet 
rättar sig efter de förpliktelser som ålagts dem enligt internationell lag och de 
olika FN-resolutionerna. Vi kan inte vara tysta,” skrev borgmästaren.
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Colau betonade att bojkotten av Israel inte gällde det israeliska eller 
palestinska folket som ”strävar efter att skapa fred i Mellanöstern”.

 

Hon sade att kommunfullmäktige, som inte ofta ägnar sig åt internationell 
politik, hade tagit beslutet efter att 100 grupper och över 4 000 invånare hade 
skrivit på en begäran om att avbryta relationerna med Israel.

 

Organisationer för Global Justice, en allians av över 100 NGO:s, uppmanade 
enträget Barcelona att avbryta förbindelsen med vänorten Tel Aviv efter 
flygräder i Gaza i maj 2021.

 

Alliansen efterlyste ”försök att intensifieras såväl som till kontakter med 
grupper i det lokala civilsamhället för att trappa ner våldet, skydda och 
försvara mänskliga rättigheter och avsluta ockupationen”.

 

Colaus beslut att engagera sig i internationell politik kommer två månader 
före kommunalvalen har i Spanien setts som ett sätt att behaga hennes 
naturliga supportrar på den politiska vänsterkanten.
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Barcelonas borgmästare Ada Colau uppmanade Israel att ´sluta med de 
systematiska kränkningarna av det palestinska folket´ [Albert Gea/
Reuters]



Lior Haiat, en talesperson för Israels utrikesdepartement, fördömde 
kommunfullmäktiges åtgärd som varande ”mot önskemålen från invånarna i 
Barcelona”.

 

”Uttalandet som borgmästaren i Barcelona kom med om att avbryta 
relationerna med staten Israel och med staden Tel Aviv är ett beklagligt beslut 
som går helt emot vad majoriteten av invånarna i Barcelona och deras 
representanter i kommunfullmäktige tycker,” twittrade han.

 

Förbundet av spanska judiska samfund fördömde åtgärden som ”sofistikerad 
antisemitism”.

 

”[Israel] är det enda judiska landet i världen.  Därför har beslutet enligt vår 
mening ingenting att göra med politik eller med mänskliga rättigheter eller 
med fred. Det här har ett namn, och det kallas för sofistikerad antisemitism”, 
hette det i ett uttalande.

 

Denna åtgärd splittrade även vänsterkoalitionen, som styr Barcelona.

 

Colau är allierad med United We Can (Unidas Podemos) partiet som den 
mindre partnern i Spaniens vänsterorienterade koalitionsregering som leds av 
socialisterna.

 

Laia Bonnet, ledare för det katalanska socialistpartiet i Barcelona, 
uppmanade Colau att återupprätta relationerna mellan den katalanska staden 
och Tel Aviv.

 

”Vi borde stärka, inte försvaga, Barcelonas roll i världen”, sa hon.

 

Antonio Alonso, expert på internationella studier vid CEU San Pablo 
University i Madrid, sade att Spaniens relationer med Israel hade förändrats 
på senare år.

 

”Sedan demokratiseringen, har socialistiska regeringar varit mer sympatiskt 
inställda till palestinierna, medan de konservativa har varit mer sympatiskt 
inställda till Israel,” sade han till Al Jazeera.

 

”För närvarande följer Spanien den Europeiska unionens policy att erkänna 
både staten Israel och staten Palestina.”

 

Den spanska regeringen avstod från att kommentera.

 

Judar kom till Barcelona för över 1 700 år sedan, tror historiker, men många 
flydde efter en attack på samfundet 1391.
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Översättning: Anja Emsheimer 


Norges Statliga Förmögenhetsfond slutar 
investera i företag med band till 
bosättningar på Västbanken 

Israeliska tjänstemän rapporterade att åtgärden var påverkad av Förenta 
nationernas beslut 2020 att publicera en svart lista på 112 företag som 
misstänks för kontakter med bosättningar på Västbanken.

 

Jonathan Lis, Haaretz den 23 december 2022

 


Norges statliga förmögenhetsfond, som har tillgångar med ett värde av 
1.3 biljoner dollar, ser över sina investeringar i Israel för att försäkra sig 
om att deras fonder inte finansierar företag eller bosättningar som är 

verksamma bortom Gröna linjen, bekräftade israeliska tjänstemän i torsdags.

 

The Meitav Investment House, som förvaltar den norska fondens pengar i 
Israel, sade att de inte var medvetna om ett sådant beslut.

 

Utredningen, som Channel 12 News var först med att rapportera om, har varit 
på gång i flera månader för att garantera att israeliska banker inte skickar sina 
investeringar till dessa företag.

 

På grund av oro för att andra institutioner och företag skulle ta upp sina egna 
investeringar och aktiviteter i Israel till förnyad prövning, föredrog den 
avgående regeringen att inte offentliggöra informationen.

 

2020 investerade den norska förmögenhetsfonden 1.3 miljarder dollar i 81 
israeliska företag – omkring en tredjedel av deras totala investeringar i 
Mellanöstern.

 

Israeliska tjänstemän rapporterade att granskningen av fonden var påverkad 
av Förenta nationernas beslut 2020 att publicera en svart lista på 112 företag 
som misstänks för att ha förbindelser med bosättningar.
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Den ursprungliga listan 2020 innehöll ett antal internationella företag – mest 
anmärkningsvärda var Airbnb, Booking.com och TripAdvisor – förutom lokala 
banker, kommunikationsföretag, energi- och livsmedelsföretag i Israel. 
Tidigare i år krävde FN:s särskilda rapportör om situationen för människliga  
rättigheter i de palestinska områdena att en uppdaterad version av den svarta 
listan skulle offentliggöras så snart som möjligt.

 

Under de senaste åren har fonden och dess avdelningar brutit med ett antal 
israeliska företag som är verksamma i territorierna. Enligt rapporter 2020 
sålde fonden sitt innehav i två israeliska byggföretag, Mivne Real Estate och 
Shafir Engineering.

 

Norge tillkännagav också 2014 att regeringens pensionsfond inte skulle 
investera i Africa Israel Investments, ej heller i Danya Cebus eftersom de var 
inblandade i byggen av bosättningar på Västbanken. I sitt beslut att utesluta 
de två företagen citerade regeringen ”en allvarlig kränkning av mänskliga 
rättigheter i en krigszon genom att bygga i bosättningar i östra Jerusalem”, 
baserat på en rekommendation från dess etiska råd.

 

https://www.haaretz.com/world-news/europe/2022-12-23/ty-
article/.premium/norways-sovereign-wealth-fund-to-stop-investing-in-firms-
tied-to-west-bank-settlements/00000185-3e7e-dc10-a7d7-7efee30c0000?
utm_source=General+Mailing+List&amp;utm_campaign=e794633d1a-

EMAIL_CAMPAIGN_2022_12_23_06_29&utm_medium=email&amp;utm_term
=0_-e794633d1a-%5BLIST_EMAIL_ID%5D

 

Översättning: Anja Emsheimer 


Hundratals amerikanska rabbiner lovar 
att hålla israeliska lagstiftare på yttersta 
högerkanten borta från sina församlingar 
Reformistiska, konservativa och rekonstruktivistiska ledare skriver under brev 
som utlovar att inte tillåta en del av Netanyahus koalitionspartners att tala i 
deras synagogor.

 

Ron Kampeas, Times of Israel, 23 december 2022

 


Över 330 amerikanska rabbiner, inklusive de som innehar framträdande 
roller i större städer, lovar att hindra högerextrema medlemmar i 
Benjamin Netanyahus kommande regering från att tala i deras 

synagogor, och kommer att lobba för att hålla dem borta från att tala i deras 
samfund.
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Ett öppet brev säger att de inte kommer att bjuda in medlemmar från de 
högerextrema partierna ”för att tala i våra församlingar och organisationer. Vi 
kommer att göra våra röster hörda mot deras deltagande vid andra fora i våra 
samfund. Vi kommer att uppmuntra styrelserna för våra församlingar och 
organisationer att ansluta sig till den här protesten för att visa vårt stöd för 
våra judiska och demokratiska värden.”

 

Netanyahu offentliggjorde förra onsdagen sin nya regering inklusive det 
högerextrema Religious Zionism (HaTzionut HaDatit), Otzma Yehudit och 
Noam-fraktioner fastän han måste än slutföra koalitionsavtalet med sina 
politiska partners.

 

Israeliska ministrar talar ibland i amerikanska synagogor för att samla stöd för 
sina initiativ och idéer. Det är inte säkert om individer som är mycket kritiska 
mot icke-ortodoxa judar, som de högerextrema lagstiftarna har varit, skulle 
acceptera en inbjudan till deras synagogor ens om detta erbjöds.

 

Icke desto mindre är brevets kompromisslösa ton och bredden av 
undertecknare en signal om en begynnande kris i relationerna mellan Israel 
och det amerikanska judiska samfundet som triggats igång genom att de 
högerradikala partierna uppstått.

 

Brevet adresserades till Religious Zionism som vann 14 platser i valet den 1 
november med en gemensam kandidatlista med Otzma Yehudit och Noam. 
De tre partigrupperna delade åter på sig efter valet och har nu skilda 
koalitionsförhandlingar. Rabbinernas brev verkade vara avsett för alla de tre 
partierna.

 

Underskrifterna kom från Reform-, Konservativa och Rekonstruktivisitiska 
rörelserna. Det fanns inga ortodoxa undertecknare.

 

Bland undertecknarna fanns nuvarande och tidigare medlemmar i det 
rabbinska rådet i Chicago och Los Angeles, rabbiner som leder de största 
Conservative- och Reform-församlingarna i Washington DC-området, tidigare 
ledare för de större Reform- och Konservativa grupperna, den nuvarande 
ledaren för Reconstructive-rörelsen och högskolerektorn för 
Conservativerörelsens Los Angeles-baserade American Jewish University.

 

Brevet ordnades av David Teutsch, en ledande Reconstructionist rabbi i 
Philadelphia och John Rosove, rabbi emeritus vid Temple Israel i Los Angeles.

 

Brevet framhäver fem förslag av Religious Zionism som ”kommer att 
förorsaka obotlig skada för förhållandet Israel-Diaspora”: inskränka Lagen om 
återvändandet (Aliyah); undergräva LGBTQ-rättigheter; tillåta Knesset att 
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åsidosätta utslagen från högsta domstolen; annektera delar av Västbanken; 
och fördriva ”illojala” arabiska medborgare.


Förslagen och annan omstridd lagstiftning har letts av ledaren för Religious 
Zionism, Bezalel Smotrich, för Otzma Yehudit av Itamar Ben Gvir och av Avi 
Maoz för Noam, tillsammans med Netanyahus ultra-ortodoxa bundsförvanter 
i partierna Shas och United Torah Judaism och den tillträdande 
premiärministerns Likud parti. De fem partierna utgör Netanyahus 
majoritetsblock på 64 mandat av Knessets 120 mandat.

 

Hur mycket av den agendan som kommer att bli regeringspolitik får man se. 
Netanyahu har sagt att han är förvissad om att han kommer att kunna 
kontrollera några av dessa framtida ministrar.

 

Ett antal amerikanska judiska grupper vände sig emot att inkludera de 
högerextrema falangerna i regeringen medan Netanyahu förhandlade med 
dem, och fler har gjort så sedan han i onsdags tillkännagav 
regeringsbildningen. De inbegriper The Anti-Defamation Leage, de större 
icke-ortodoxa rörelserna och de liberala Jewish Middle East policy-
grupperna: Partners for Progressive Israel, J Street och Americans for Peace 
Now.

 

Abe Foxman, ADL:s pensionerade chef och ledare för organisationen Jewish 
support for Israel, sade tidigare den här månaden att han var hoppfull inför att 
Netanyahu kan kontrollera extremhögern men att ”om Israel slutar vara en 
öppen demokrati, kommer jag inte kunna stödja den”.

 

En del organisationer som höjde sin röst 2019 när Netanyahu övervägde en 
koalition med extremister, var tysta medan andra slog larm efter valet, 
inklusive American Israel Public Affairs Committee (AIPAC) och Conference 
of  Presidents of Major American Jewish Organizations.

 

I ett uttalande från AIPAC efter Netanyahus meddelande i onsdags hette det, 
”Än en gång har den judiska staten visat att man är en stark demokrati med 
de friheter som amerikaner också värnar om.” The President´s Conference har 
inte kommit med något uttalande.

 

De flesta ortodoxa grupperna måste fortfarande uttala sig om den nya 
regeringen. The Zionist Organization of America som stödjer 
bosättningsbyggandet har meddelat att man kommer att stödja den nya 
regeringen.

 

The American Jewish Committee ändrade en aning sin ton från före valet, då 
man lutade åt att inte säga sin mening. I ett uttalande efter Netanyahus 
meddelande hette det i likhet med Foxmans att man skulle samarbeta med 
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Netanyahu ”för att hjälpa till med att garantera att den inflammatoriska 
retoriken som en del medlemmar i den regerande koalitionen har kommit med 
– en retorik som inte representerar Israels demokratiska värden, dess roll som 
ett hemland för alla judar, och dess orubbliga strävande efter fred –inte 
kommer att definiera den nya regeringens inrikes- och utrikespolitik.”

 

Bidenadministrationen har sagt att man kommer att bedöma Israels regering 
utifrån dess politik, inte utifrån individerna i Netanyahus koalition.

 

https://www.timeofisrael.com/hundreds-of-us-rabbis-vow-to-block-far-right-
israel-lawmakers-from-their-communities/?
utm_source=General+Mailing+List&utm_campaign=e794633d1a-
EMAIL_CAMPAIGN_2022_12_23_06_29&utm_medium=email&utm_term=0_-
e794633d1a-%5BLIST_EMAIL_ID%5D

 

Översättning: Anja Emsheimer 


Att kritisera Israels nuvarande politik är 
omsorg - inte antisemitism  
 


Det är en sorg att se hur Israel förändras. En ny regering av 
ultrakonservativa och ultraortodoxa partier driver landet i en farlig 
riktning. Allt fler judar i diasporan känner sig främmande för Israels nya 

politik. Jag kan inte stödja en korrupt regim som arbetar sig tillbaka till 
stenåldern, som ger medborgare i landet olika villkor, skriver Olle Katz.

 


Rättsväsen och lagtolkning skall flyttas från domstolar till parlamentet. 
Premiärminister Netanyahu står åklagad för korruption – den processen 
stoppas. Utbildningssystemet läggs i händerna på de ortodoxa, i skolorna 
behöver man då inte läsa främmande språk eller samhällskunskap. 
Undervisningen i historia förväntas koncentrera sig på judarnas och det heliga 
landets historia. Jämställdhet mellan kvinnor och män platsar inte i 
regeringens politik, inte heller HBTQ-personer.


Vi är många judar som vuxit upp med Israel som ett andra hemland. Ett land 
dit vi kan fly om antisemitismen växer sig stark igen. I min barndoms 
köksfönster stod alltid insamlingsbössan till Keren Kajemet, Israelinsamlingen. 
För många är bandet till Israel mer levande än religionen som ett tecken på 
judisk identitet. De flesta judar i Sverige är inte medlemmar i någon 
församling, de flesta är sekulära men – med en judisk identitet. Vi firar de 
stora högtiderna men kan inte hebreiska. Jiddisch var det språk mina förfäder 
kunde. Jag är en av de som ännu tillhör den krympande judiska församlingen. 
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Är det möjligt om jag anser banden mellan församlingen och Israel är så 
starka att konstruktiv kritik är omöjlig?


Ockupationen av det som kunde vara Palestina fortsätter och allt fler 
bosättningar etableras med vapenmakt på den mark som ägts och odlats av 
palestinier i århundraden.


Allt fler judar i diasporan känner sig främmande för Israels nya politik. Att byta 
ut demokratisk lag och rättigheter mot ultraortodox lag känns främmande. Att 
montera ner rättsväsendet och ge regeringens smala majoritet (en person i 
Knesset) rätt att tolka rättvisan gör att lagen och domstolarna åsidosätts. Och 
Netanyahu slipper åtalet mot korruption.


Judar har under årtusenden varit förtryckta, förföljda och mördade. Ur den 
erfarenheten har vuxit en nödvändig kamp för en demokrati som gäller alla 
medborgare, oavsett religion, oavsett kön eller sexuell läggning. Kommer de 
palestinier som är israeliska medborgare att ha rösträtt? Kommer kvinnors 
rättigheter att utvecklas eller avvecklas?


Ockupationen av det som kunde vara Palestina fortsätter och allt fler 
bosättningar etableras med vapenmakt på den mark som ägts och odlats av 
palestinier i århundraden. Freden, en lösning med en eller två stater tycks allt 
mer avlägsen. Det finns nu två korrupta regimer på den lilla yta som utgör 
Israel och Palestina. Israel är stort som Småland, Palestina inklusive Gaza 
något mindre.


Den nya regeringen i Israel riskerar att bryta bandet mellan Israel och den 
judiska befolkningen utanför ”den judiska staten”. Stödet utifrån är viktigt för 
Israels ekonomi. Jag är svensk och anhängare till en utvecklad demokrati där 
alla medborgare, oavsett härkomst, har samma rättigheter. Jag kan inte 
stödja en korrupt regim som arbetar sig tillbaka till stenåldern, som ger 
medborgare i landet olika villkor. Att kritisera Israels nuvarande politik är för 
mig omsorg, inte antisemitism.


Olle Katz, Judar för Israelisk-Palestinsk Fred

https://www.gp.se/debatt/att-kritisera-israels-nuvarande-politik-%C3%A4r-
omsorg-inte-antisemitism-1.92883841
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EJJP - öppet brev till EU:s Höga 
Representant, Josep Borrell: Att 
diskutera Apartheid i Israel är inte 
Antisemitiskt 
  
Den 31 januari 2023 
 

Öppet brev till den Höga Representanten för Utrikes- och 
Säkerhetspolitik och Vice Ordförande för Europeiska Kommissionen 
 


Vi, Europeiska Judar för en Rättvis Fred, är djupt oeniga med ert förslag 
nyligen att användandet av termen apartheid gällande Israel är 
antisemitiskt.


 

I ert skriftliga svar till Europaparlamentet den 20 januari 2023 konstaterade ni 
att Europeiska Kommissionen ´anser det olämpligt att använda termen 
apartheid när det gäller staten Israel´.

 

Ert uttalande fortsätter sedan med att fastslå att Europeiska Kommissionen 
använder den icke rättsligt bindande arbetsdefinitionen på antisemitism enligt 
International Holocaust Remembrance Alliance (IHRA:s definition) som en 
praktisk vägledning och utgångspunkt för Kommissionens arbete för att 
bekämpa antisemitism.

 

Ni konstaterar sedan att ´att hävda att staten Israels existens är en rasistisk 
strävan bland de belysande exemplen i IHRA:s definition´.

 

Om vi alltså slår ihop dessa tre meningar, är den allmänna utformningen 
tydlig: Att använda termen apartheid i samband med Israel är inte bara 
olämpligt. Det är antisemitiskt.

 

Problemet är att IHRA:s definition som antogs 2016 i Bukarest, vållar 
förvirring och skapar tvister, som i själva verket försvagar den viktiga kampen 
mot antisemitism.

 

IHRA:s definition innefattar 11 exempel på antisemitism, varav sju har sitt 
fokus på staten Israel. Dessvärre vilseleder IHRA:s definition. Den blandar 
ihop antisemitism med andra faktorer, och blev politiserad, använd och 
instrumentaliserad av pro-israeliska påtryckningsgrupper för att tysta varje 
befogad kritik mot Israel.
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Det finns ett viktigt och tydligt behov av att klart skilja mellan vad som är 
antisemitism och vad som är helt och hållet berättigad politisk kritik av Israel, 
att tydligare definiera gränserna för rimligt politiskt resonemang om Israel och 
palestiniers rättigheter, och att skydda demokratin i Europa för en öppen 
debatt om Israel/Palestina.

 

Vi skulle vilja hänvisa er till The Jerusalem Declaration on Antisemitism (JDA), 
ett initiativ, som  2020 framfördes i Jerusalem som ett alternativ till IHRA:s 
definition, av ett antal internationella forskare i studier om antisemitism och 
liknande områden inklusive Holocaust, Israel, Palestina och 
Mellanösternstudier.

 

Enligt riktlinjerna för Jerusalem Declaration on Antisemitism är stödet för det 
palestinska kravet på rättvisa och stödet för deras politiska, nationella, 
medborgerliga och mänskliga rättigheter, vilket ingår i internationell lag, inte 
antisemitiskt.

 

Att kräva fullständig jämlikhet för alla invånare mellan Jordanfloden och 
Medelhavet är inte antisemitiskt.

 

Evidensbaserad kritik av Israel som stat, dess institutioner, grundläggande 
principer, politik och praxis, är definitivt inte antisemitiskt. Det är inte 
antisemitiskt att påpeka systematisk rasistisk diskriminering i Israel. Så även 
om det är omtvistat, är det inte antisemitiskt att använda termen apartheid i 
samband med Israel.

 

Huruvida en stat, vilken stat som helst inklusive Israel, begår brottet apartheid 
eller inte är en fråga om internationell rätt, och hur detta brott är definierat i 
Apartheidkonventionen och Romstadgan i Internationella 
brottmålsdomstolen.

 

Yttrandefrihet är en grundläggande rättighet, som slagits fast i den 
Europeiska konventionen om mänskliga rättigheter (artikel 10). Vi uppmanar 
er att inte endast bekämpa all slags rasism utan att även stärka 
yttrandefriheten i Europa.

 

Europeiska Judar för en Rättvis Fred (EJJP)

Dror Feiler, ordförande

Yoav Shemer-Kunz 
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Israeliska rättighetsgrupper tillbakavisar 
EU:s toppdiplomat påstående att 
Amnestys:s Rapport om apartheid är 
antisemitisk 

  
Israeliska människorättsorganisationer, inklusive B´Tselem och Yesh Din, har 
uttryckt farhågor över EU-diplomaten Josep Borrells påstående att Amnesty 
Internationals rapport som anklagar Israel för apartheid mot palestinier, är 
antisemitisk.

 

Jonathan Shamir Haaretz den 8 februari 2023

 


Tolv ledande israeliska människorättsorganisationer publicerade i tisdags 
ett gemensamt uttalande som uttryckte ”allvarligt bekymmer” över 
Europeiska unionens toppdiplomat Josep Borrell Fontelles yttranden, 

som insinuerade att Amnesty Internationals rapport, där Israel anklagas för att 
tillämpa apartheid mot palestinier, är motiverad av antisemitism.

 

”Det är inte lämpligt att använda termen apartheid i samband med staten 
Israel,” talade EU:s höga representant för utrikesfrågor och säkerhetspolitik 
om för Europaparlamentet.

 

På uppdrag av den Europeiska Kommissionen svarade Borrell på en fråga 
från 14 proisraeliska lagstiftare om huruvida Amnesty Internationals rapport 
innebar antisemitism. ”Att hävda att staten Israels existens är en rasistisk 
företeelse ingår i de illustrativa exemplen i IHRA-definitionen,” talade han om 
för dem.

 

Trots att denna definition på antisemitism är den mest annamade, har 
International Holocaust Remembrance (IHRA) fått växande kritik – inklusive 
från åtskilliga judiska grupper – för att strypa yttrandefriheten om palestinska 
rättigheter.

 

Människorättsorganisationerna – som inbegriper B´Tselem och Yesh Din, som 
själva har anklagat Israel - ”har helhjärtat avvisat idén att Amnesty 
Internationals rapport uppvisar antisemitisk illvilja”.

 

Brevet fördömde även ”den tilltagande instrumentaliseringen av 
antisemitismanklagelser för att förhindra en öppen debatt om Israels 
förtryckande politik gentemot palestinier”.
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”Genom vårt arbete dokumenterar, verifierar och konfronterar vi den 
fortgående orättvisan, ojämlikheten och kränkningarna mot mänskliga 
rättigheter och internationell rätt som Israel gör sig skyldig till mot palestinier. 
Många av oss har använt termen och/eller applicerat den juridiska 
beteckningen på ´apartheid´ i relation till olika aspekter av Israels behandling 
av palestinierna,” fortsatte brevet.

 

Amnesty International publicerade in 2022 ´Israels apartheid mot palestinier: 
Ett Grymt System av Dominans och ett Brott Mot Mänskligheten´, och anslöt 
sig då till anklagelserna framförda av andra palestinska och internationella 
människorättsgrupper.

 

Israels utrikesministeriums talesman fördömde rapporten som ”ett orkestrerat 
försök av antiisraeliska grupper att förtala och delegitimera Israel,” med 
tillägget att man inte ”kritiserar ockupationen utan bestrider staten Israels 
existens som en judisk stat.”

 

Det som undertecknat brevet var Adalah, B´Tselem, Breaking the Silence, 
Combatants for Peace, Gisha – The Legal Center for Freedom of Movement, 
Hamoked - Center for the Defense of the Individual, Haqel - In Defense of 
Human Rights, Human Rights Defenders Fund, Ofek, Parents Against Child 
Detention, Physicians for Human Rights and Yesh Din.

 

https://www.haaretz.com/israel-news/2023-02-08/ty-article/.premium/israeli-
rights-groups-blas-eus-top-diplomat-for-calling-amnestys-report-antisemitic/
00000186-30c4-d95b-afdf-3de5c8520000?
utm_source=General+Mailing+List&utm_campaign=acefc0ed37-
EMAIL_CAMPAIGN_2023_02_10_08_39&utm_medium=email&utm_term=0_-
acefc0ed37-%5BLIST_EMAIL_ID%5D

 

Översättning: Anja Emsheimer


Att Uppfinna den Nya Antisemitismen
 

Israel och dess apologeter har länge kört med agendan att antisionism är en 
form av antijudisk rasism. En ny bok visar hur detta bemödande sker på 
bekostnad av palestinier och även judar i diasporan.

 


Av Em Hilton den 16 januari 2023 i +972 Magazine
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Vi genomlever en synnerligen oroande stund i 
den globala kampen mot antisemitism. Mitt i 
en återuppstånden auktoritarism på 

högerkanten används antisemitiska 
konspirationsteorier som bas för valkampanjer i 
hela världen; våldsamma attacker på judar i Europa 
visar inga tecken på att minska och går hand i hand 
med attacker på andra minoritetssamfund; och i 
USA fortsätter vita nationalistiska politiker att tappa 
masken, medan offentliga personer med enorma 
mediala plattformar uttrycker sitt stöd för nazism.

 

Men ändå är den allmänna förståelsen av vad 
antisemitism innebär mer förvanskad än någonsin. 

Anklagelser om antisemitism sprids regelbundet 
för att tysta ner kritik mot Israel – mycket ofta av 
Israel självt – och för att angripa alla former av 
palestinskt försvar som endast skulle motiveras av 
antijudisk rasism. I Storbritannien har denna 
politisering av antisemitism, till stor del 
manifesterad som en strid om definitioner, 
reducerat den en gång intellektuellt rigorösa 
strävan att förstå hur antisemitism visar sig till 
politisk fotboll och tråkig identitetspolitik.


 

Det är mot denna bakgrund som vi måste undersöka den brittiska författaren 
Antony Lermans nya bok, ”Whatever Happened to Antisemitism?”. Genom att 
historiskt och analytiskt utforska försök att omvärdera antisemitism i ett 
modernt sammanhang, fokuserar boken särskilt på hur begreppet ”ny 
antisemitism” har utvecklats under de senaste årtiondena, som är ett 
politiserat angreppssätt i syfte att blanda samman kritik mot Israel och 
sionism med tidigare uppfattningar om antisemitism, som försökte skilja 
mellan dem.

 

Lermans redogörelse är omfattande och analytisk. Boken börjar med en 
sammanfattning av de större händelserna om Labour-partiets antisemitiska 
härva under perioden då Jeremy Corbyn var dess ledare (2015-2020): 
förvirring över definitioner på antisemitism, och ”bruket och missbruket” av 
begreppet antisemitiska troper. Medan läsare kanske tvekar att än en gång 
fördjupa sig i de olika påverkarna vid det politiska tillfället – från inledningen 
till The Chakrabarti Report om antisemitism som den förra judiska 
parlamentsledamoten för Labour, Ruth Smeeth, lämnade i tårar, till Corbyns 
kommentar att brittiska sionister ”inte förstår engelsk ironi” - talar det för 
skarpsinnigheten i Lermans analys där han i det som kom att bli känt som 
”krisen i Labours antisemitism” inom högerns bredare,  internationella strategi 
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”Vad är det som har hänt 
med antisemitism?: 
Omtolkning och Myten av 
den ’Kollektiva Juden’” , 
av Antony Lerman, Pluto 
Press i juni 2022, sid. 
336.



att omvärdera antisemitism till att tjäna deras egna politiska agenda, snarare 
än att ge sig in på en fristående process igen utifrån en väl upptrampad mark.

 

Boken övergår sedan till en återberättelse om den ”nya antisemitismen” som 
sionistiska organisationer och successiva israeliska regeringar skapade. Detta 
kom i stort sett som svar på det skiftande politiska klimatet som följde på 
inledning av den israeliska ockupationen 1967, och särskilt FN:s nu kända 
resolution 3379, antagen i november 1975 och sedan dess upphävd, som 
deklarerade att ”sionism är en form av rasism och rasdiskriminering”. Som 
Lerman hävdar,  symboliserade åtgärden en ökande fientlighet mot Israel på 
den internationella arenan vilket tvingade den israeliska regeringen och 
sionistiska akademiker att formulera en ny strategi för att stärka statens 
legitimitet.

 

Deras lösning var att försöka visa på hur kritik mot Israel i själva verket är en 
attack på judar i hela världen genom att hävda att staten representerar den 
”kollektiva juden” i nationernas familj. Förespråkare för denna ”nya 
antisemitism” ironiserade, förklarar Lerman, att ”rätten att etablera och 
upprätthålla en oberoende nationell och suverän stat är alla nationers 
rättighet, så länge som de inte råkar vara judiska”.

 

Lerman skyndar sig att påpeka att Israels ingripande i judiska organisationers 
tidigare försök över hela världen att ta itu med antisemitism i deras egna 
länder, inte tog mycket hänsyn till säkerheten för de judar som lever i dessa 
länder. Exemplet att Israel sålde vapen till den argentinska militärjuntan som 
lät i slutet av 1970-talet och tidigt 1980 20 000 politiska dissidenter försvinna, 
därav 2 000 judar, gör detta mycket tydligt.

 

Att slå fast att kritik mot Israel är antisemitism

 

Mot denna bakgrund tar Lerman sikte på utvecklingen av myriaden av 
organisationer, institutioner och ideella föreningar som ägnar sig åt att 
identifiera och reagera på nutida antisemitism och som har också anammat 
”ny antisemitism” som grundval och införlivat den i sitt påverkansarbete och 
sin utbildningssatsning. Dessa grupper, hävdar han, har gjort ett kraftfullt 
försök, ofta i samarbete med den israeliska regeringen eller närstående 
institutioner, för att omvärdera hur antijudiska fördomar förstås på en politisk 
och sociokulturell nivå, och arbetar för att bestämt slå fast att kritik mot Israel 
eller sionism är en modern version av klassiskt hat.

 

Detta var och fortsätter att vara ett klart internationellt projekt, med grupper 
som Anti-Defamation League och American Jewish Committee i Förenta 
staterna, World Jewish Congress (tidigare stationerade i Genève, nu i New 
York) och Community Security Trust i Storbritannien som tillhandahåller och 
utvecklar resurser och analyser av antisemitism för att ”ny antisemitism” ska 
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erkännas. Andra organisationer som Britain Israel Communications och 
Research Centre och Canadian Institute for the Study of Antisemitism 
etablerades i kölvattnet av den andra intifadan och, enligt Lerman, 
”fokuserade på ´ny antisemitism´ och ´antisemitisk antisionism´”.

 

Medan det är viktigt att förstå den sammanlänkade naturen i dessa frågor, går 
Lerman in på detaljer med en enorm mängd information om de olika 
historiska judiska grupperna som är i strid med varandra. Detta riskerar att 
överbetona den påverkan som samtalen hade som kanske inte har genljudit 
bortom deras värld av intrakommunal policy eller samtal. Man skulle också 
ibland kunna hävda att Lerman lutar sig för mycket mot idén att brittisk-
judiska organisationer har föga intresse av de samfundens välmående och 
säkerhet som de tjänar, och de är helt och hållet motiverade utifrån sitt 
förhållande till Israel. Det är kanske rättvisare att föreslå att deras önskan att 
stödja Israel och upprätthålla sionism som en viktig pelare i brittisk-judisk 
identitet prioriterades framför faktiska hot mot samfund i Storbritannien.

 

Icke desto mindre lyfter detaljnivån i denna del av boken fram de omfattande 
försöken som gjorts av israeliska akademiska institutioner och regeringsorgan 
– så som det nyligen återupplivade Strategic Affairs Ministry, med ansvar för 
Israels internationella kampanj mot BDS-rörelsen – för att flytta fokus bort från 
antisemitism som i första hand påverkar judiska samfund utanför Israel, till 
förmån för fokus på den förmodade faran som avlegitimeringen av Israel 
utgör för den globala judenheten. Lerman underskattar inte effekten av denna 
satsning, och de avsevärda resurser som Israel har pumpat in i detta: det har 
inte bara vållat allmän förvirring kring vad antisemitism är, utan det har också 
bidragit till att minska det offentliga samtalet om hur man ska förstå den och, 
viktigare – hur man ska ta itu med den när den uppstår.

 

Tanken att kampen mot antisemitism sedan sent 1900-tal har blivit insnärjd i 
och underordnad sionistiska intressen, så att judars säkerhet och 
välbefinnande i världen ställs mot en nationalstats säkerheten är 
skrämmande. Men som Lerman visar, så är dessa oundvikliga följder av 
antisemitismens politiseringen.

 

Vi har sett hur den här tävlingen har visat sig tydligare efter sekelskiftet: från 
att premiärminister Benjamin Netanyahu rutinmässigt hävdar att han talar i 
alla judars namn medan han allierar sig med en del av världens mest 
antisemitiska ledare till före detta parlamentsledamoten Naftali Bennett som 
utnyttjade förfäran som uppstod när synagogan i Pittsburgh besköts, för att 
rättfärdiga israelisk aggression mot palestinier i Gaza, till Yair Lapid 
avsnoppade Amnesty Internationals minutiöst redovisade rapport om israelisk 
apartheid som antisemitisk. Att israeliska ledare har ingripit på detta sätt har 
ytterligare underblåst förvirringen och skepsisen om antisemitism som ett 
genuint fenomen, medan uppmärksamheten och resurser har dragits bort från 
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den aktuella antisemitism som råder i hela världen. Lerman visar hur Israel 
aktivt gör judars liv mindre säkert genom att sätta intressena i sitt nationella 
projekt före judars intressen i världen och omdefiniera antisemitism för att 
passa dess politiska syften.

 




 

IHRA: Den nya guldstandarden om antisemitism

 

Under de senaste åren har kriget om definitioner på antisemitism fått frågan 
att hamna mitt i den offentliga debatten. Utvecklingen av arbetsdefinitionen 
för European Monitoring Centre on Racism and Xenophobia i början av 2000-
talet, som senare förändrades till arbetsdefinitionen för International 
Holocaust Remembrance Alliance (IHRA), var ett försök att skapa en enande 
definition på antisemitism. Härigenom inkluderades dock olika kritiska 
påpekanden av Israel som exempel på sådana antijudiska föreställningar.

 

IHRA:s definition har marknadsförts som antisemitismens guldstandard om 
antisemitism och tillåter dess förespråkare att förringa och avvisa varje 

Den israeliska premiärministern Benjamin Netanyahu och den 
ungerska premiärministern Viktor Orban håller en Rubiks kub vid 
Hungary-Israel Business Forum i Budapest, Ungern, den 19 juli 2017. 
(Haim Zach/GPO)
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alternativ uppfattning om hur antisemitism fungerar. Framgången med pro-
IHRA:s strävanden är uppenbar i den brittiska kontexten: nästan varje större 
politiskt parti i Storbritannien har godkänt den, parallellt med åtskilliga 
institutioner för högre utbildning och  även sportorganisationer som Football 
Association. Ändå har IHRA-definitionen inte visat reaktioner på 
högprofilerade antisemitiska händelser i Storbritanniens offentliga liv, så som 
när den tidigare akademikern David Miller vid Bristols universitet avskedats. 
Med detta i åtanke vill Lerman få oss att förstå inte bara det meningslösa i att 
försöka skapa en allmänt accepterad definition på antisemitism, utan att 
IHRA-förespråkarnas försök att bredda förståelsen av antijudisk rasism 
genom att inbegripa kritik av Israel eller sionism, faktiskt gör judar mer 
sårbara.

 

Under de senaste åren har grupper av forskare försökt att bekämpa 
inflytandet från IHRA genom att lägga fram alternativa definitioner på 
antisemitism som inte ser antisionism som nödvändigtvis likställd med 
antisemitism, inklusive Nexus Definition och Jerusalem Declaration on 
Antisemitism (JDA). Men för Lerman har de misslyckats med att presentera en 
”avgörande utmaning” för IHRA, just för att sådana initiativ ses som en 
politisk strävan snarare än en akademisk.




Proisraeliska aktivister i en motdemonstration under Quds-dagen, en årlig 
tilldragelse tillsammans med Irans regering för att uttrycka stöd för den 
palestinska saken, London, Storbritannien den 10 juni 2018. (Ahmad Al-
Bazz/Activestills)
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I detta sammanhang visar Lerman hur en del akademikar som ägnar sig åt 
judaism, antisemitism och rasism ibland har varit villiga rekryter i striden för 
att försvara sionism och skydda Israel från kritik. ”Jag utesluter inte att 
akademiska lärosäten av samtida antisemitism drabbas av och bidra till 
förvirringen kring förståelse av antisemitism... och till att reducera all kritik av 
Israel till antisemitisk antisionism,” skriver han. Resultatet av denna utveckling 
har varit tvåfaldig.


För det första är det alltmer uppenbart, särskilt i den brittiska kontexten, med 
vetenskapen som täckmantel rättfärdigas de politiska motiveringarna bakom 
att driva igenom IHRA-definitionen. Utvecklingarna sedan publikationen av 
”Whatever Happened” har förvisso ytterligare förtydligat avsikterna hos dem 
som med hänvisning till akademiska studier insisterar på att antisionism är 
antisemitism.


Grundandet av London Centre for the Study of Contemporary Antisemitism 
(LCSCA) i slutet av 2022 illustrerar Lermans poäng. På sin webbsida förklarar 
LCSCA sitt uppdrag ”att utmana det intellektuella främjandet av antisemitism i 
det offentliga livet och att konfrontera den fientliga omgivningen för judar på 
universitet.” Men vid  närmare betraktande avslöjas motiveringen till denna 
mission, då organisationen uttryckligen definierar antisionism som ”en 
antijudisk ideologi.”  Strävan att omdefiniera antisemitism till att inbegripa 
kritik av Israel leder inte bara till akademiska meriter. Därutöver främjar initiativ 
som dessa även uppfattningen att antisemitism är en ideologi rotad i 
vänsterpolitik (många av talarna som var inbjudna till LCSCA:s 
lanseringsevenemang, som sköts upp efter drottning Elizabeth II:s död, var 
trofasta kritiker till Corbyns Labourparti).

 

Dessa mycket omfattande försök att politisera antisemitism i den brittiska 
offentliga diskursen har fått betydelsefulla följder. Lerman fokuserar på 
behandlingen av vänsterjudar i Labourpartiet sedan Keir Starmer ersatte 
Corbyn. En del av dem har blivit uteslutna för sitt stöd till labouranhängare  
som anklagats för antisemitism och Lerman anför dem som det huvudsakliga 
målet för denna strategi i Storbritannien. Men dessa strävanden siktar utanför 
dem Labor interna stridigheterna. Ansedda forskare i antisemitism som inte 
skriver under den ”nya antisemitismens” politik, som professor David 
Feldman, chef för det Londonbaserade Birkbeck Institute for the Study of 
Antisemitism, har omfattande attackerats av det brittisk-judiska 
etablissemanget för att kritisera IHRA-definitionen och den strategi som den 
går i spetsen för och för att peka ut hur den underminerar vår förståelse av 
och möjlighet att ta itu med antisemitism. (Feldman är undertecknare av JDA.)

 

 

På samma sätt har förespråkarna för IHRA:s definition tagit sikte på 
akademiker vars arbete anknyter till Palestina i försök att ytterligare minska 
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utrymmet för en legitim akademisk diskurs. I slutet av 2021 drog sig 
Somdeep Sen, författare till flera böcker om palestinsk politik, ur ett 
föreläsningsuppdra. vid Glasgows universitet, efter att ha blivit beordrad att 
visa sitt föreläsningsmaterial i förväg och varnad för att kränka nationella 
antiterrorlagar; detta efter att universitetets judiska förening uttryckt oro över 
hans inbjudan. Och förra året blev den palestinska akademikern Shahad 
Abusalama, avstängd från sin lektorstjänst vid Sheffield Hallam-universitetet 
efter sitt inlägg på sociala media där hon försvarade en student som hade 
gjort en skylt med texten ”Stoppa den Palestinska Förintelsen” - vilket enligt 
hennes arbetsgivare kränkte IHRA.

 

Som Lerman visar är dessa nedslag mot Israel kritiska röster i den 
akademiska världen möjliga tack vare otydligheten i IHRA:s definition av 
antisemitism, som leder slutligen till en dämpande effekt. Otydligheten är 
faktiskt poängen, då den siktar på de flesta förnuftiga människornas önskan 
att inte uppfattas som antisemitiska. Den här bristen på precision är det som 
gör IHRA:s definition så effektiv inte endast genom att skapa förvirring kring 
vad antisemitism är, utan också genom att leda samtalet bort från lidandet 
som Israel dagligen åstadkommer hos palestinier. London´s Tower Hamlets 
Councils beslut att ställa in ”The Great Bike Ride for Palestine” 2019 av rädsla 
att betraktas som antisemitisk, är ett sådan exempel.

Den andra effekten som Lerman identifierar säger mer om hur politiseringen 
av antisemitism minskar och utplånar de erfarenheter som många judar 
genomlevt, inklusive de som faktiskt har upplevt antisemitism. Att vidga 
definitionen på vad som utgör antisemitism riskerar att underminera den och 
till slut göra dessa försök meningslösa. Lerman citerar den brittisk-judiska 
filosofen Brian Klug och hävdar: ”om allt är antisemitism, då är ingenting 
antisemitism”.

 

Lerman är som starkast i sitt kapitel om myten om den ”kollektiva juden”. Där 
förklarar ha hur försöket att porträttera Israel som juden i familjen av nationer 
till sist har underminerat kampen för att avveckla aktuell antisemitism. Han 
kommer med anklagelsen att denna förvanskning av antisemitism med syfte 
att tillåta Israel att agera ostraffat, har skett huvudsakligen på bekostnad av 
palestiniernas mänskliga rättigheter och friheter, men även på bekostnad av 
judarnas säkerhet och välbefinnande runtom i världen.

 

Det Lerman hävdar är starkt och ljudlöst frätande. Genom att bryta ner denna 
process blottläggs till slut den nästan komiska absurditeten i det rådande 
politiska klimatet, och hur Israels cyniska instrumentalisering av antisemitism 
och dess hasbara-industri betyder att judisk säkerhet har fått träda tillbaka för 
önskan att bekräfta ett projekt med etnisk överhöghet mellan Jordanfloden 
och Medelhavet. Kanske är det mest värdefulla i denna bok för progressiva 
aktivister dess studium i hur nationalism gör oss alla mindre säkra och ger en 
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högljudd signal åt vikten av att skydda universalistiska värden och lyfta fram 
kollektiv solidaritet inför exceptionalism och hypernationalism.

 

Trycka tillbaka

 

Det problem som Lerman identifierar i ”Whatever Happened” är enormt, så till 
den grad att det kan kännas oöverstigligt. Spridningen av begreppet ”ny 
antisemitism” är sofistikerat och väl finansierad. Det är begripligt att när det 
kommer till försök att utmana sammanflätningen av Israel och judar – och 
antisemitism och antisionism – är Lerman besviken, när han beskriver 
fröplantorna av judiskt motstånd efter Operation Cast Lead, Israels angrepp 
på Gaza 20008-2009, som ”kortlivade”. Fastän Lerman förstår 
nödvändigheten och behovet av att trycka tillbaka dessa trender, förblir han 
klart skeptisk mot vår kollektiva möjlighet att åstadkomma detta. Men hindren 
mot befrielsekamp har nästan alltid uppfattats som oövervinnerliga, tills de 
inte var det.

 

Medan Lerman kanske inte ser det som sitt jobb att erbjuda en vision om vad 
det skulle kunna vara, är hans bok också ett ingripande mot status quo – 
även om det är ett litet sådant enligt de normer han själv beskriver. Nu finns 
det möjlighet att bedöma de bevis som Lerman presenterar och bjuda in dem 
som arbetar med att bekämpa begreppet ”ny antisemitism” till att mötas och 
identifiera ytterligare argument för att kunna kämpa emot.

 

Denna boks kärnvärde för vår förståelse av vår tids politiska debatter är hur 
den visar att utvecklingen av projektet med den ”nya antisemitismen” i 
huvudsak är en politisk strävan snarare än en akademisk sådan. Därutöver 
visar den också att Israel, dess medhjälpare och andra politiska personer på 
högerkanten har utnyttjat rädslorna i judiska samfund runtom i världen för att 
skapa förvirring gentemot den livsviktiga uppgiften att bekämpa antisemitism 
för att istället gagna dess egen politiska agenda. ”Whatever Happened” ger 
ovärderlig historia och kontext till dem som försöker att förstå hur kampen 
över definitioner på antisemitism har kunnat bli kärnan i en process att 
försöka binda judisk identitet vid ett nationalistiskt projekt – både bland judar 
och i hela samhället.

 

Em Hilton är en judisk författare och aktivist som bor mellan Tel Aviv och 
London. Hon är medgrundare till Na´amod: British Jews Against Occupation 
and sits on the Steering Committee for the Center for Jewish Non-Violence.

 

https://www.972mag.com/inventing-new-antisemitism-antony-lerman

Översättning: Anja Emsheimer
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POLITISKT PROGRAM     
1. En självständig palestinsk stat bör upprättas vid sidan om staten Israel.

2. Israel måste dra sig tillbaka från alla områden ockuperade 1967.

3. Båda staterna har rätt att ha Jerusalem som huvudstad.

4. De israeliska bosättningarna på de ockuperade områdena ska

avvecklas.

5. Den palestinska flyktingsfrågan måste lösas på grundval om principen

om rätt till återvändandet eller ekonomisk kompensation.

6. Motsättningar och konflikter ska i största möjliga utsträckning lösas

genom förhandlingar. JIPF fördömer dock inte alla former av fysiska

motståndsaktiviteter eller försvarsåtgärder.

7. Alla former av terrorism måste fördömas och motarbetas.

8. Verka för att diskriminering av icke judiska medborgare i Israel upphör.


VERKSAMHETSPROGRAM 
För att arbeta för ett förverkligande av föreningens målsättning vill JIPF:

1. Verka bland judar i Sverige och stimulera till debatt om det politiska

läget i Mellanöstern.

2. Påverka den allmänna opinionen i Sverige.

3. Stödja de krafter i Israel som verkar för fred.

4. Motarbeta antisemitism, antiarabism, islamofobi och alla former av

rasism.

5. Presentera och belysa olika aspekter av judisk och palestinsk historia,

kultur, filosofi, etik m.m

6. Främja en dialog mellan palestinier och judar i Sverige
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E-post: redaktionen@jipf.nu 
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Talespersoner: 
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